



Dicar Comércio e Serviços Automotivos LTDA
CNPJ: 34.543.542/0001-22
Av. Principal, nº 03 – Coqueiro
Belém-PA CEP: 66823-3847
Inscrição Estadual: 156569302

Secretaria de Agricultura					
TRATOR SONALIKA 2021 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00
2	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA-TRATOR SONALIKA	25	UNIDADE	R\$ 366,00	R\$ 9.150,00
3	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 479,00	R\$ 5.748,00
4	CILINDRO MESTRE DE FREIO-TRATOR SONALIKA	6	UNIDADE	R\$ 732,00	R\$ 4.392,00
5	JOGO DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO-TRATOR SONALIKA	6	UNIDADE	R\$ 889,00	R\$ 5.334,00
6	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-TRATOR SONALIKA	6	UNIDADE	R\$ 2.889,00	R\$ 17.334,00
7	REPARO DE PINÇA DE FREIO DIANTEIRO-TRATOR SONALIKA	6	UNIDADE	R\$ 199,00	R\$ 1.194,00
8	PINÇA DE FREIO DIANTEIRO-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 1.274,00	R\$ 5.096,00
9	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 3.390,00	R\$ 13.560,00
10	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
11	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 391,00	R\$ 1.564,00
12	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 665,00	R\$ 2.660,00
13	BOMBA D'ÁGUA-TRATOR SONALIKA	6	UNIDADE	R\$ 525,00	R\$ 3.150,00
14	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 1.850,00	R\$ 7.400,00
15	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 870,00	R\$ 3.480,00
16	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 189,00	R\$ 756,00
17	BICO INJETOR-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 1.870,00	R\$ 22.440,00
18	KIT DE EMBREAGEM-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00
19	RETENTOR DO VOLANTE DO MOTO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 5.040,00
20	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 429,00	R\$ 1.716,00
21	ALTERNADOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 2.970,00	R\$ 11.880,00
22	REGULADOR DE TENSÃO-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 469,00	R\$ 1.876,00
23	MOTOR DE PARTIDA-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 1.820,00	R\$ 7.280,00
24	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-TRATOR SONALIKA	8	UNIDADE	R\$ 209,00	R\$ 1.672,00
25	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 2.270,00	R\$ 9.080,00
26	CAIXA DE DIREÇÃO-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 3.190,00	R\$ 12.760,00
27	BRAÇO DE DIREÇÃO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 332,00	R\$ 3.984,00
28	TERMINAL DE DIREÇÃO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 329,00	R\$ 3.948,00
29	PIVÔ DE SUSPENSÃO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 272,00	R\$ 3.264,00
30	KIT DE BUCHA DA BANDEJA DA SUSPENSÃO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 581,00	R\$ 6.972,00
31	ROLAMENTO DIANTEIRO-TRATOR SONALIKA	16	UNIDADE	R\$ 466,00	R\$ 7.456,00
32	ROLAMENTO TRASEIRO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 490,00	R\$ 5.880,00
33	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 279,00	R\$ 3.348,00
34	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 279,00	R\$ 3.348,00
35	COXIM DO MOTOR DIREITO-TRATOR SONALIKA	8	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 3.760,00
36	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-TRATOR SONALIKA	8	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 3.760,00
37	COXIM DO MOTOR INFERIOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00
38	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 880,00
39	VENTILADOR INTERNO-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
40	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
41	BUZINA-TRATOR SONALIKA	2	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 200,00
42	BATERIA 120 AMP-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
43	LÂMPADA DE FAROL H4-TRATOR SONALIKA	16	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 720,00
				TOTAL R\$	R\$ 238.410,00
TRATOR NEW HOLLAND DIESEL 2016					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
44	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA-TRATOR NEW HOLLAND	25	UNIDADE	R\$ 510,00	R\$ 12.750,00
45	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-TRATOR NEW HOLLAND	3	UNIDADE	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
46	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 4.720,00	R\$ 9.440,00
47	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 640,00
48	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 340,00	R\$ 680,00
49	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 940,00
50	BOMBA D'ÁGUA-TRATOR NEW HOLLAND	3	UNIDADE	R\$ 489,00	R\$ 1.467,00
51	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 290,00	R\$ 580,00
52	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00

53	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 158,00	R\$ 316,00
54	BICO INJETOR-TRATOR NEW HOLLAND	8	UNIDADE	R\$ 1.680,00	R\$ 13.440,00
55	KIT DE EMBREAGEM-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
56	RETENTOR DO VOLANTE -TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
57	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 479,00	R\$ 958,00
58	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 359,00	R\$ 718,00
59	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 248,00	R\$ 496,00
60	ALTERNADOR-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
61	REGULADOR DE TENSÃO-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 900,00
62	MOTOR DE PARTIDA-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
63	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00
64	CAIXA DE DIREÇÃO-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 2.670,00	R\$ 5.340,00
65	BRAÇO DE DIREÇÃO-TRATOR NEW HOLLAND	8	UNIDADE	R\$ 299,00	R\$ 2.392,00
66	TERMINAL DE DIREÇÃO-TRATOR NEW HOLLAND	8	UNIDADE	R\$ 322,00	R\$ 2.576,00
67	PIVÔ DE SUSPENSÃO-TRATOR NEW HOLLAND	8	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
68	AMORTECEDOR DIANTEIRO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00
69	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 600,00
70	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 97,00	R\$ 582,00
71	ROLAMENTO DIANTEIRO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 820,00	R\$ 4.920,00
72	ROLAMENTO TRASEIRO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 853,00	R\$ 5.118,00
73	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
74	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
75	COXIM DO MOTOR DIREITO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 670,00	R\$ 4.020,00
76	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-TRATOR NEW HOLLAND	4	UNIDADE	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00
77	COXIM DO MOTOR INFERIOR-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 367,00	R\$ 734,00
78	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 659,00	R\$ 1.318,00
79	VENTILADOR INTERNO-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 424,00	R\$ 848,00
80	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 347,00	R\$ 694,00
81	BUZINA-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 720,00
82	BATERIA 120 AMP-TRATOR NEW HOLLAND	4	UNIDADE	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
83	LÂMPADA DE FAROL H4-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 270,00
84	BOBINA DE IGNIÇÃO-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 834,00	R\$ 1.668,00
				TOTAL R\$	R\$ 118.105,00
TRATOR LS PLUS 2018					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR UNIT
85	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-TRATOR LS PLUS	3	UNIDADE	R\$ 790,00	R\$ 2.370,00
86	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 896,00	R\$ 1.792,00
87	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 271,00	R\$ 542,00
88	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 357,00	R\$ 714,00
89	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 367,00	R\$ 734,00
90	BOMBA D'ÁGUA-TRATOR LS PLUS	3	UNIDADE	R\$ 575,00	R\$ 1.725,00
91	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 292,00	R\$ 584,00
92	RESISTÊNCIA DO VENTILADOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 245,00	R\$ 490,00
93	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 940,00
94	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 440,00
95	BICO INJETOR-TRATOR LS PLUS	8	UNIDADE	R\$ 860,00	R\$ 6.880,00
96	KIT DE EMBREAGEM-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 3.600,00	R\$ 7.200,00
97	RETENTOR DO VOLANTE -TRATOR LS PLUS	6	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 2.820,00
98	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 760,00
99	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 340,00	R\$ 680,00
100	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 440,00
101	ALTERNADOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 1.296,00	R\$ 2.592,00
102	REGULADOR DE TENSÃO-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 298,00	R\$ 596,00
103	MOTOR DE PARTIDA-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 157,00	R\$ 314,00
104	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-TRATOR LS PLUS	4	UNIDADE	R\$ 189,00	R\$ 756,00
105	CABO DE MARCHA ENGATE/ SELEÇÃO-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 432,00	R\$ 864,00
106	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 1.040,00	R\$ 2.080,00
107	CAIXA DE DIREÇÃO-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00
108	BRAÇO DE DIREÇÃO-TRATOR LS PLUS	8	UNIDADE	R\$ 169,00	R\$ 1.352,00
109	TERMINAL DE DIREÇÃO-TRATOR LS PLUS	8	UNIDADE	R\$ 174,00	R\$ 1.392,00
110	PIVÔ DE SUSPENSÃO-TRATOR LS PLUS	8	UNIDADE	R\$ 269,00	R\$ 2.152,00
111	AMORTECEDOR DIANTEIRO-TRATOR LS PLUS	6	UNIDADE	R\$ 497,00	R\$ 2.982,00
112	ROLAMENTO DIANTEIRO-TRATOR LS PLUS	6	UNIDADE	R\$ 665,00	R\$ 3.990,00
113	ROLAMENTO TRASEIRO-TRATOR LS PLUS	6	UNIDADE	R\$ 535,00	R\$ 3.210,00
114	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-TRATOR LS PLUS	6	UNIDADE	R\$ 294,00	R\$ 1.764,00
115	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-TRATOR LS PLUS	6	UNIDADE	R\$ 294,00	R\$ 1.764,00

116	COXIM DO MOTOR DIREITO-TRATOR LS PLUS	6	UNIDADE	R\$ 284,00	R\$ 1.704,00
117	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-TRATOR LS PLUS	4	UNIDADE	R\$ 284,00	R\$ 1.136,00
118	COXIM DO MOTOR INFERIOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 348,00	R\$ 696,00
119	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 196,00	R\$ 392,00
120	VENTILADOR INTERNO-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 840,00
121	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 700,00
122	BUZINA-TRATOR LS PLUS	4	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 480,00
123	BATERIA 120 AMP-TRATOR LS PLUS	4	UNIDADE	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
124	LÂMPADA DE FAROL H4-TRATOR LS PLUS	16	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 720,00
				TOTAL R\$	R\$ 68.327,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
MICRO ÔNIBUS IVECO 2011 A DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
125	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA-MICRO ÔNIBUS IVECO	25	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 8.000,00
126	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00
127	CILINDRO MESTRE DE FREIO-MICRO ÔNIBUS IVECO	3	UNIDADE	R\$ 748,00	R\$ 2.244,00
128	JOGO DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	3	UNIDADE	R\$ 774,00	R\$ 2.322,00
129	REPARO DE PINÇA DE FREIO DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	3	UNIDADE	R\$ 248,00	R\$ 744,00
130	PINÇA DE FREIO DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
131	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 3.600,00	R\$ 7.200,00
132	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 420,00
133	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 260,00	R\$ 520,00
134	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 166,00	R\$ 332,00
135	KIT DE CORRENTE DE COMANDO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 3.400,00	R\$ 6.800,00
136	BOMBA D'ÁGUA-MICRO ÔNIBUS IVECO	3	UNIDADE	R\$ 389,00	R\$ 1.167,00
137	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 500,00
138	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 1.470,00	R\$ 2.940,00
139	RESISTÊNCIA DO VENTILADOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 240,00	R\$ 480,00
140	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
141	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 140,00
142	BICO INJETOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	8	UNIDADE	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00
143	KIT DE EMBREAGEM-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 36,00	R\$ 72,00
144	RETENTOR DO VOLANTE -MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
145	CORPO DE BORBOLETA-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 1.670,00	R\$ 3.340,00
146	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 370,00	R\$ 740,00
147	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 200,00	R\$ 400,00
148	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 254,00	R\$ 508,00
149	ALTERNADOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
150	REGULADOR DE TENSÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 363,00	R\$ 726,00
151	MOTOR DE PARTIDA-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00
152	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-MICRO ÔNIBUS IVECO	10	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
153	CABO DE MARCHA ENGATE/ SELEÇÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
154	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
155	CAIXA DE DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
156	BRAÇO DE DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	8	UNIDADE	R\$ 312,00	R\$ 2.496,00
157	TERMINAL DE DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	8	UNIDADE	R\$ 278,00	R\$ 2.224,00
158	BANDEJA DE SUSPENSÃO ESQUERDA-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 695,00	R\$ 4.170,00
159	BANDEJA DE SUSPENSÃO DIREITA-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 695,00	R\$ 4.170,00
160	PIVÔ DE SUSPENSÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	8	UNIDADE	R\$ 247,00	R\$ 1.976,00
161	KIT DE BUCHA DA BANDEJA DA SUSPENSÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	10	UNIDADE	R\$ 232,00	R\$ 2.320,00
162	AMORTECEDOR DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 446,00	R\$ 2.676,00
163	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 342,00	R\$ 2.052,00
164	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 74,00	R\$ 444,00
165	AMORTECEDOR TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 349,00	R\$ 2.094,00
166	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 89,00	R\$ 534,00
167	ROLAMENTO DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 570,00
168	ROLAMENTO TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 379,00	R\$ 2.274,00
169	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 89,00	R\$ 534,00
170	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 89,00	R\$ 534,00
171	COXIM DO MOTOR DIREITO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 297,00	R\$ 1.782,00
172	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-MICRO ÔNIBUS IVECO	4	UNIDADE	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00

173	COXIM DO MOTOR INFERIOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 714,00	R\$ 1.428,00
174	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 282,00	R\$ 564,00
175	VENTILADOR INTERNO-MICRO ÔNIBUS IVECO	10	UNIDADE	R\$ 468,00	R\$ 4.680,00
176	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 357,00	R\$ 714,00
177	BUZINA-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 160,00	R\$ 960,00
178	BATERIA 120 AMP-MICRO ÔNIBUS IVECO	4	UNIDADE	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
179	LÂMPADA DE FAROL H4-MICRO ÔNIBUS IVECO	16	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 720,00
180	BOBINA DE IGNIÇÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 510,00	R\$ 3.060,00
				TOTAL R\$	R\$ 120.779,00
ÔNIBUS VOLKSWAGEN 2011 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
181	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 770,00	R\$ 4.620,00
182	CILINDRO MESTRE DE FREIO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	3	UNIDADE	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00
183	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	3	UNIDADE	R\$ 872,00	R\$ 2.616,00
184	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 2.890,00	R\$ 5.780,00
185	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 159,00	R\$ 318,00
186	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 172,00	R\$ 344,00
187	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 247,00	R\$ 494,00
188	BOMBA D'ÁGUA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	3	UNIDADE	R\$ 489,00	R\$ 1.467,00
189	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 229,00	R\$ 458,00
190	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 1.470,00	R\$ 2.940,00
191	RESISTÊNCIA DO VENTILADOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 232,00	R\$ 464,00
192	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
193	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 220,00
194	BICO INJETOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	8	UNIDADE	R\$ 1.350,00	R\$ 10.800,00
195	KIT DE EMBREAGEM-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
196	RETENTOR DO VOLANTE -ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
197	CORPO DE BORBOLETA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 1.670,00	R\$ 3.340,00
198	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 423,00	R\$ 846,00
199	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 361,00	R\$ 722,00
200	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 236,00	R\$ 472,00
201	ALTERNADOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
202	REGULADOR DE TENSÃO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 331,00	R\$ 662,00
203	MOTOR DE PARTIDA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00
204	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	8	UNIDADE	R\$ 159,00	R\$ 1.272,00
205	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00
206	CAIXA DE DIREÇÃO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 3.340,00	R\$ 6.680,00
207	BRAÇO DE DIREÇÃO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	8	UNIDADE	R\$ 690,00	R\$ 5.520,00
208	TERMINAL DE DIREÇÃO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	8	UNIDADE	R\$ 291,00	R\$ 2.328,00
209	AMORTECEDOR DIANTEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00
210	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 85,00	R\$ 510,00
211	AMORTECEDOR TRASEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00
212	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 96,00	R\$ 576,00
213	ROLAMENTO DIANTEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00
214	ROLAMENTO TRASEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
215	COXIM DO MOTOR DIREITO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 428,00	R\$ 2.568,00
216	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 428,00	R\$ 2.568,00
217	COXIM DO MOTOR INFERIOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 428,00	R\$ 2.568,00
218	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	4	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 180,00
219	VENTILADOR INTERNO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	10	UNIDADE	R\$ 256,00	R\$ 2.560,00
220	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 364,00	R\$ 728,00
221	BUZINA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 240,00
222	BATERIA 150 AMP-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 950,00	R\$ 5.700,00
223	LÂMPADA DE FAROL-H4 ÔNIBUS VOLKSWAGEN	16	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 1.040,00
				TOTAL R\$	R\$ 109.551,00
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Transporte e Urbanismo					
TRATOR MOTONIVELADORA CATERPILLAR 2013 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
224	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 4.450,00	R\$ 17.800,00
225	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
226	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 261,00	R\$ 1.044,00

227	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00
228	BOMBA D'ÁGUA-MOTONIVELADORA	6	UNIDADE	R\$ 538,00	R\$ 3.228,00
229	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 357,00	R\$ 1.428,00
230	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 2.050,00	R\$ 8.200,00
231	RESISTÊNCIA DO VENTILADOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 361,00	R\$ 1.444,00
232	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00
233	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 760,00
234	BICO INJETOR-MOTONIVELADORA	12	UNIDADE	R\$ 1.350,00	R\$ 16.200,00
235	KIT DE EMBREAGEM-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 4.100,00	R\$ 16.400,00
236	RETENTOR DO VOLANTE -MOTONIVELADORA	12	UNIDADE	R\$ 530,00	R\$ 6.360,00
237	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
238	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00
239	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
240	ALTERNADOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
241	REGULADOR DE TENSÃO-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 469,00	R\$ 1.876,00
242	MOTOR DE PARTIDA-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 2.350,00	R\$ 9.400,00
243	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-MOTONIVELADORA	8	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
244	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00
245	CAIXA DE DIREÇÃO-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 2.850,00	R\$ 11.400,00
246	BRAÇO DE DIREÇÃO-MOTONIVELADORA	16	UNIDADE	R\$ 199,00	R\$ 3.184,00
247	TERMINAL DE DIREÇÃO-MOTONIVELADORA	16	UNIDADE	R\$ 179,00	R\$ 2.864,00
248	PIVÔ DE SUSPENSÃO-MOTONIVELADORA	16	UNIDADE	R\$ 296,00	R\$ 4.736,00
249	ROLAMENTO DIANTEIRO-MOTONIVELADORA	16	UNIDADE	R\$ 790,00	R\$ 12.640,00
250	ROLAMENTO TRASEIRO-MOTONIVELADORA	12	UNIDADE	R\$ 790,00	R\$ 9.480,00
251	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-MOTONIVELADORA	12	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
252	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-MOTONIVELADORA	12	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
253	COXIM DO MOTOR DIREITO-MOTONIVELADORA	12	UNIDADE	R\$ 489,00	R\$ 5.868,00
254	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-MOTONIVELADORA	8	UNIDADE	R\$ 489,00	R\$ 3.912,00
255	COXIM DO MOTOR INFERIOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00
256	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
257	VENTILADOR INTERNO-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
258	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 374,00	R\$ 1.496,00
259	BUZINA-MOTONIVELADORA	6	UNIDADE	R\$ 160,00	R\$ 960,00
260	BATERIA 150 AMP-MOTONIVELADORA	8	UNIDADE	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00
261	LÂMPADA DE FAROL H4-MOTONIVELADORA	16	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 1.104,00
				TOTAL R\$	R\$ 189.504,00
TRATOR RETROESCAVADEIRA CASE 2013 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
262	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 690,00	R\$ 4.140,00
263	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-RETROESCAVADEIRA CASE	3	UNIDADE	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
264	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 3.600,00	R\$ 7.200,00
265	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 371,00	R\$ 742,00
266	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 840,00
267	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 499,00	R\$ 998,00
268	BOMBA D'ÁGUA-RETROESCAVADEIRA CASE	3	UNIDADE	R\$ 540,00	R\$ 1.620,00
269	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 649,00	R\$ 1.298,00
270	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 2.570,00	R\$ 5.140,00
271	RESISTÊNCIA DO VENTILADOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 700,00
272	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
273	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 240,00	R\$ 480,00
274	BICO INJETOR-RETROESCAVADEIRA CASE	8	UNIDADE	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
275	KIT DE EMBREAGEM-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00
276	RETENTOR DO VOLANTE -RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 5.200,00	R\$ 31.200,00
277	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 360,00	R\$ 720,00
278	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 620,00
279	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 389,00	R\$ 778,00
280	ALTERNADOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
281	REGULADOR DE TENSÃO-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 394,00	R\$ 788,00
282	MOTOR DE PARTIDA-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 1.580,00	R\$ 3.160,00
283	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-RETROESCAVADEIRA CASE	10	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00

284	CABO DE MARCHA ENGATE/ SELEÇÃO-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
285	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00
286	AMORTECEDOR DIANTEIRO-RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 910,00	R\$ 5.460,00
287	ROLAMENTO DIANTEIRO-RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 1.600,00	R\$ 9.600,00
288	ROLAMENTO TRASEIRO-RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 1.600,00	R\$ 9.600,00
289	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 570,00
290	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 570,00
291	COXIM DO MOTOR DIREITO-RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
292	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-RETROESCAVADEIRA CASE	4	UNIDADE	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
293	COXIM DO MOTOR INFERIOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
294	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
295	VENTILADOR INTERNO-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
296	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 394,00	R\$ 788,00
297	BUZINA-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 148,00	R\$ 296,00
298	BATERIA 150 AMP-RETROESCAVADEIRA CASE	4	UNIDADE	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
299	LÂMPADA DE FAROL H4-RETROESCAVADEIRA CASE	16	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 1.104,00
				TOTAL R\$	R\$ 140.632,00
PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 2010 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
300	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 697,00	R\$ 4.182,00
301	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-PÁ CARREGADEIRA	3	UNIDADE	R\$ 960,00	R\$ 2.880,00
302	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
303	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 354,00	R\$ 708,00
304	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 361,00	R\$ 722,00
305	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
306	KIT DE CORRENTE DE COMANDO-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 2.940,00	R\$ 5.880,00
307	BOMBA D'ÁGUA-PÁ CARREGADEIRA	3	UNIDADE	R\$ 540,00	R\$ 1.620,00
308	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 440,00	R\$ 880,00
309	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 1.914,00	R\$ 3.828,00
310	RESISTÊNCIA DO VENTILADOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 282,00	R\$ 564,00
311	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00
312	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 340,00
313	BICO INJETOR-PÁ CARREGADEIRA	8	UNIDADE	R\$ 1.450,00	R\$ 11.600,00
314	KIT DE EMBREAGEM-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 4.240,00	R\$ 8.480,00
315	RETENTOR DO VOLANTE -PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 484,00	R\$ 2.904,00
316	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 347,00	R\$ 694,00
317	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 371,00	R\$ 742,00
318	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 294,00	R\$ 588,00
319	ALTERNADOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00
320	REGULADOR DE TENSÃO-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 340,00	R\$ 680,00
321	MOTOR DE PARTIDA-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 1.340,00	R\$ 2.680,00
322	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-PÁ CARREGADEIRA	10	UNIDADE	R\$ 168,00	R\$ 1.680,00
323	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
324	ROLAMENTO DIANTEIRO-PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 710,00	R\$ 4.260,00
325	ROLAMENTO TRASEIRO-PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 710,00	R\$ 4.260,00
326	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 105,00	R\$ 630,00
327	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 105,00	R\$ 630,00
328	COXIM DO MOTOR DIREITO-PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 385,00	R\$ 2.310,00
329	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-PÁ CARREGADEIRA	4	UNIDADE	R\$ 385,00	R\$ 1.540,00
330	COXIM DO MOTOR INFERIOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 620,00
331	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
332	VENTILADOR INTERNO-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 900,00
333	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 620,00
334	BUZINA-PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 148,00	R\$ 888,00
335	BATERIA 150 AMP-PÁ CARREGADEIRA	4	UNIDADE	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
336	LÂMPADA DE FAROL H4-PÁ CARREGADEIRA	16	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 1.104,00
				TOTAL R\$	R\$ 94.274,00
CAMINHÃO IVECO TACTOR (240E28) 2022 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
337	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	JOGO	R\$ 710,00	R\$ 4.260,00
338	CILINDRO MESTRE DE FREIO-IVECO TACTOR	3	UNIDADE	R\$ 1.550,00	R\$ 4.650,00
339	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-IVECO TACTOR	3	UNIDADE	R\$ 940,00	R\$ 2.820,00
340	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 4.300,00	R\$ 8.600,00
341	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 620,00
342	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 272,00	R\$ 544,00
343	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 389,00	R\$ 778,00

344	BOMBA D'ÁGUA-IVECO TACTOR	3	UNIDADE	R\$ 497,00	R\$ 1.491,00
345	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 256,00	R\$ 512,00
346	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
347	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 138,00	R\$ 276,00
348	BICO INJETOR-IVECO TACTOR	8	UNIDADE	R\$ 1.650,00	R\$ 13.200,00
349	KIT DE EMBREAGEM-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00
350	RETENTOR DO VOLANTE -IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
351	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 284,00	R\$ 568,00
352	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 297,00	R\$ 594,00
353	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 259,00	R\$ 518,00
354	ALTERNADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 1.970,00	R\$ 3.940,00
355	REGULADOR DE TENSÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 464,00	R\$ 928,00
356	MOTOR DE PARTIDA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
357	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-IVECO TACTOR	10	UNIDADE	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
358	CABO DE MARCHA ENGATE/ SELEÇÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 989,00	R\$ 1.978,00
359	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
360	CAIXA DE DIREÇÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 2.840,00	R\$ 5.680,00
361	BRAÇO DE DIREÇÃO-IVECO TACTOR	8	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
362	TERMINAL DE DIREÇÃO-IVECO TACTOR	8	UNIDADE	R\$ 510,00	R\$ 4.080,00
363	AMORTECEDOR DIANTEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 790,00	R\$ 4.740,00
364	AMORTECEDOR TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 683,00	R\$ 4.098,00
365	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 780,00
366	ROLAMENTO DIANTEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 620,00	R\$ 3.720,00
367	ROLAMENTO TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
368	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 600,00
369	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 600,00
370	COXIM DO MOTOR DIREITO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00
371	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-IVECO TACTOR	4	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00
372	COXIM DO MOTOR INFERIOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 479,00	R\$ 958,00
373	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 557,00	R\$ 1.114,00
374	VENTILADOR INTERNO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 497,00	R\$ 994,00
375	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 338,00	R\$ 676,00
376	BUZINA-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 139,00	R\$ 834,00
377	BATERIA 100 AMP-IVECO TACTOR	4	UNIDADE	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
378	LÂMPADA DE FAROL H4-IVECO TACTOR	16	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 1.104,00
				TOTAL R\$	R\$ 111.005,00
CAMINHÃO IVECO TACTOR (170E28) 2018 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
379	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 710,00	R\$ 4.260,00
380	CILINDRO MESTRE DE FREIO-IVECO TACTOR	3	UNIDADE	R\$ 1.550,00	R\$ 4.650,00
381	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-IVECO TACTOR	3	UNIDADE	R\$ 940,00	R\$ 2.820,00
382	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 4.300,00	R\$ 8.600,00
383	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 620,00
384	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 272,00	R\$ 544,00
385	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 389,00	R\$ 778,00
386	BOMBA D'ÁGUA-IVECO TACTOR	3	UNIDADE	R\$ 497,00	R\$ 1.491,00
387	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 256,00	R\$ 512,00
388	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 495,00	R\$ 990,00
389	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
390	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 138,00	R\$ 276,00
391	BICO INJETOR-IVECO TACTOR	8	UNIDADE	R\$ 1.650,00	R\$ 13.200,00
392	KIT DE EMBREAGEM-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00
393	RETENTOR DO VOLANTE -IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
394	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 284,00	R\$ 568,00
395	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 297,00	R\$ 594,00
396	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 259,00	R\$ 518,00
397	ALTERNADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 1.970,00	R\$ 3.940,00
398	REGULADOR DE TENSÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 464,00	R\$ 928,00
399	MOTOR DE PARTIDA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
400	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-IVECO TACTOR	10	UNIDADE	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
401	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
402	CAIXA DE DIREÇÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 2.840,00	R\$ 5.680,00
403	BRAÇO DE DIREÇÃO-IVECO TACTOR	8	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
404	TERMINAL DE DIREÇÃO-IVECO TACTOR	8	UNIDADE	R\$ 510,00	R\$ 4.080,00
405	AMORTECEDOR DIANTEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 474,00
406	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 85,00	R\$ 510,00
407	AMORTECEDOR TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 683,00	R\$ 4.098,00
408	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 780,00
409	ROLAMENTO DIANTEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 620,00	R\$ 3.720,00
410	ROLAMENTO TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00

411	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 600,00
412	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 600,00
413	COXIM DO MOTOR DIREITO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00
414	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-IVECO TACTOR	4	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00
415	COXIM DO MOTOR INFERIOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 479,00	R\$ 958,00
416	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 557,00	R\$ 1.114,00
417	VENTILADOR INTERNO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 497,00	R\$ 994,00
418	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 338,00	R\$ 676,00
419	BUZINA-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 139,00	R\$ 834,00
420	BATERIA 100 AMP-IVECO TACTOR	4	UNIDADE	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
421	LÂMPADA DE FAROL H4-IVECO TACTOR	16	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 1.104,00
				TOTAL R\$	R\$ 106.261,00
CAÇAMBA BASCULANTE VOLKSWAGEN 2022 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
422	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 710,00	R\$ 4.260,00
423	CILINDRO MESTRE DE FREIO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	3	UNIDADE	R\$ 1.550,00	R\$ 4.650,00
424	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	3	UNIDADE	R\$ 940,00	R\$ 2.820,00
425	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 4.300,00	R\$ 8.600,00
426	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 620,00
427	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 272,00	R\$ 544,00
428	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 389,00	R\$ 778,00
429	BOMBA D'ÁGUA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	3	UNIDADE	R\$ 497,00	R\$ 1.491,00
430	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 256,00	R\$ 512,00
431	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 495,00	R\$ 990,00
432	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
433	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 138,00	R\$ 276,00
434	BICO INJETOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	8	UNIDADE	R\$ 1.650,00	R\$ 13.200,00
435	KIT DE EMBREAGEM-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00
436	RETENTOR DO VOLANTE -CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
437	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 284,00	R\$ 568,00
438	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 297,00	R\$ 594,00
439	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 259,00	R\$ 518,00
440	ALTERNADOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 1.970,00	R\$ 3.940,00
441	REGULADOR DE TENSÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 464,00	R\$ 928,00
442	MOTOR DE PARTIDA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
443	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	10	UNIDADE	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
444	CABO DE MARCHA ENGATE/ SELEÇÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 989,00	R\$ 1.978,00
445	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
446	CAIXA DE DIREÇÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 2.840,00	R\$ 5.680,00
447	BRAÇO DE DIREÇÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	8	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
448	TERMINAL DE DIREÇÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	8	UNIDADE	R\$ 510,00	R\$ 4.080,00
449	BANDEJA DE SUSPENSÃO ESQUERDA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 770,00	R\$ 4.620,00
450	AMORTECEDOR DIANTEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 474,00
451	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 285,00	R\$ 1.710,00
452	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 570,00
453	AMORTECEDOR TRASEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 683,00	R\$ 4.098,00
454	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 780,00
455	ROLAMENTO DIANTEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 620,00	R\$ 3.720,00
456	ROLAMENTO TRASEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
457	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 600,00
458	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 600,00
459	COXIM DO MOTOR DIREITO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00
460	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	4	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00
461	COXIM DO MOTOR INFERIOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 479,00	R\$ 958,00
462	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 557,00	R\$ 1.114,00
463	VENTILADOR INTERNO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 497,00	R\$ 994,00
464	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 338,00	R\$ 676,00

465	BUZINA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 139,00	R\$ 834,00
466	BATERIA 100 AMP-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	4	UNIDADE	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
467	LÂMPADA DE FAROL H4-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	16	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 1.104,00
				TOTAL R\$	R\$ 114.629,00
SECRETARIA DE SAÚDE					
MICRO ÔNIBUS MASCA 21/22 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
468	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	12	UNIDADE	R\$ 539,00	R\$ 6.468,00
469	CILINDRO MESTRE DE FREIO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 730,00	R\$ 4.380,00
470	JOGO DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 889,00	R\$ 5.334,00
471	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 747,00	R\$ 4.482,00
472	SONDA LAMBDA PRÉ-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 594,00	R\$ 1.188,00
473	SONDA LAMBDA PÓS-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 557,00	R\$ 1.114,00
474	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 2.830,00	R\$ 5.660,00
475	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 420,00
476	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 194,00	R\$ 388,00
477	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 369,00	R\$ 738,00
478	KIT DE CORRENTE DE COMANDO-MICRO ONIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 2.790,00	R\$ 5.580,00
479	BOMBA D'ÁGUA-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 396,00	R\$ 792,00
480	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 261,00	R\$ 522,00
481	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 1.610,00	R\$ 3.220,00
482	RESISTÊNCIA DO VENTILADOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 380,00
483	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 447,00	R\$ 894,00
484	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 240,00
485	BICO INJETOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	8	UNIDADE	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00
486	KIT DE EMBREAGEM-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 3.250,00	R\$ 6.500,00
487	RETENTOR DO VOLANTE -MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 384,00	R\$ 2.304,00
488	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 238,00	R\$ 476,00
489	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 218,00	R\$ 436,00
490	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 158,00	R\$ 316,00
491	ALTERNADOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 147,00	R\$ 294,00
492	REGULADOR DE TENSÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 257,00	R\$ 514,00
493	MOTOR DE PARTIDA-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 1.540,00	R\$ 3.080,00
494	PORTA ESCOVAS-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 280,00
495	CABO DE MARCHA ENGATE/ SELEÇÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 759,00	R\$ 1.518,00
496	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00
497	CAIXA DE DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 2.630,00	R\$ 5.260,00
498	BRAÇO DE DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	4	UNIDADE	R\$ 230,00	R\$ 920,00
499	TERMINAL DE DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	8	UNIDADE	R\$ 284,00	R\$ 2.272,00
500	BANDEJA DE SUSPENSÃO ESQUERDA-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 740,00	R\$ 4.440,00
501	BANDEJA DE SUSPENSÃO DIREITA-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 740,00	R\$ 4.440,00
502	PIVÔ DE SUSPENSÃO--MICRO ÔNIBUS MASCA	8	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 1.680,00
503	KIT DE BUCHA DA BANDEJA DA SUSPENSÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	16	UNIDADE	R\$ 379,00	R\$ 6.064,00
504	BIELETA DE SUSPENSÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	10	UNIDADE	R\$ 179,00	R\$ 1.790,00
505	AMORTECEDOR DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 520,00	R\$ 3.120,00
506	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
507	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 96,00	R\$ 576,00
508	AMORTECEDOR TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 361,00	R\$ 2.166,00
509	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 474,00
510	ROLAMENTO DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 469,00	R\$ 2.814,00
511	ROLAMENTO TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 469,00	R\$ 2.814,00
512	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 480,00
513	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 480,00
514	COXIM DO MOTOR DIREITO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 248,00	R\$ 1.488,00
515	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 248,00	R\$ 1.488,00
516	COXIM DO MOTOR INFERIOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 324,00	R\$ 1.944,00
517	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-MICRO ÔNIBUS MASCA	4	UNIDADE	R\$ 292,00	R\$ 1.168,00
518	VENTILADOR INTERNO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 820,00
519	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 391,00	R\$ 782,00
520	BUZINA-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 240,00

521	BATERIA 100 AMP-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00
522	LÂMPADA DE FAROL H4-MICRO ÔNIBUS MASCA	16	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 121.918,00
VALOR GLOBAL R\$					1.533.395,00

DI CAR COMERCIO E SERVICOS
AUTOMOTIVOS LTDA:34543542000122

Assinado de forma digital por DI CAR COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS
LTDA:34543542000122
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=videoconferencia, ou=19860129000106, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=ARCERTFY, ou=RFB e-CNPJ A1, cn=DI CAR COMERCIO E
SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA:34543542000122
Dados: 2023.08.10 12:24:41 -03'00'

CLAUDENILSON GAIA SILVA:02519341289

Assinado de forma digital por CLAUDENILSON GAIA SILVA:02519341289
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=26182271000107,
ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF A1, cn=CLAUDENILSON GAIA SILVA:02519341289
Dados: 2023.08.10 12:26:19 -03'00'



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA-SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>
Para: "dicarautoservicos@gmail.com" <dicarautoservicos@gmail.com>

10 de julho de 2023 às 14:02

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas-PA
Departamento de Compras

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Prezado(a)

Venho através da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas, junto ao Departamento de Compras, situado na Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, convida a empresa **DICAR COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS**, inscrita no CNPJ sob nº 34.543.542/0001-22, com sede na AV. Principal, nº 03, Bairro Coqueiro, Cep: 66.823-3847 Cidade Belém- Pará, Estado do Pará, a participar da Cotação de Preços, conforme especificações constantes no anexo;

Os esclarecimentos e as informações necessárias à empresa serão prestados pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal. A apresentação das propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nesta Solicitação de Cotação de Preço.

Atenciosamente,

AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA
Departamento de Compras da PMSCO

2 anexos**PEÇAS PARA VEICULOS PESADOS CONSOLIDADO.xlsx**
28K**PEÇAS PARA VEICULOS LEVES CONSOLIDADO.xlsx**
51K



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA-SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Di CAR AUTO SERVIÇOS <dicarautoservicos@gmail.com>

27 de julho de 2023 às 10:49

Para: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

Att.

Di Car Auto Serviços

[34.543.542/0001-22](#)

Telefone P/ Contato: ISABELLY LARISSA - 91- 993751537

Av: Principal Conjunto Maguari

Coqueiro Nº03 Q:01

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**DICAR 24.07.2023 PEÇAS PARA VEICULOS LEVES CONSOLIDADO - correção (1).pdf**

822K



CNPJ: 34.522.065/0001-19

Avenida Marçalães Barata, nº 544, Centro, Vila - PA

CEP: 68.780-000

Serviços Mecânicos em Carro Diesel, asolina, Nacionais e Importados.

Email: rancisco oianovi ia mail.com

Secretaria de Agricultura

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 732,00	R\$ 8.784,00
2	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA-TRATOR SONALIKA	25	UNIDADE	R\$ 299,00	R\$ 7.475,00
3	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 5.040,00
4	CILINDRO MESTRE DE FREIO-TRATOR SONALIKA	6	UNIDADE	R\$ 694,00	R\$ 4.164,00
5	JOGO DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO-TRATOR SONALIKA	6	UNIDADE	R\$ 782,00	R\$ 4.692,00
6	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-TRATOR SONALIKA	6	UNIDADE	R\$ 2.640,00	R\$ 15.840,00
7	REPARO DE PINÇA DE FREIO DIANTEIRO-TRATOR SONALIKA	6	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
8	PINÇA DE FREIO DIANTEIRO-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 1.214,00	R\$ 4.856,00
9	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 3.109,00	R\$ 12.436,00
10	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
11	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
12	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 610,00	R\$ 2.440,00
13	BOMBA D'ÁGUA-TRATOR SONALIKA	6	UNIDADE	R\$ 489,00	R\$ 2.934,00
14	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00
15	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 820,00	R\$ 3.280,00
16	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 680,00
17	BICO INJETOR-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 1.700,00	R\$ 20.400,00
18	KIT DE EMBREAGEM-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 4.200,00	R\$ 16.800,00
19	RETENTOR DO VOLANTE DO MOTO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 390,00	R\$ 4.680,00
20	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 379,00	R\$ 1.516,00
21	ALTERNADOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 2.850,00	R\$ 11.400,00
22	REGULADOR DE TENSÃO-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
23	MOTOR DE PARTIDA-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 1.650,00	R\$ 6.600,00
24	PORTA ESCOVAS P/MOTOR DE PARTIDA-TRATOR SONALIKA	8	UNIDADE	R\$ 184,00	R\$ 1.472,00
25	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00
26	CAIXA DE DIREÇÃO-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 3.100,00	R\$ 12.400,00
27	BRAÇO DE DIREÇÃO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00
28	TERMINAL DE DIREÇÃO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 285,00	R\$ 3.420,00
29	PIVÔ DE SUSPENSÃO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 247,00	R\$ 2.964,00
30	KIT DE BUCHA DA BANDEJA DA SUSPENSÃO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 499,00	R\$ 5.988,00
31	ROLAMENTO DIANTEIRO-TRATOR SONALIKA	16	UNIDADE	R\$ 429,00	R\$ 6.864,00
32	ROLAMENTO TRASEIRO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00
33	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
34	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
35	COXIM DO MOTOR DIREITO-TRATOR SONALIKA	8	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 3.360,00
36	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-TRATOR SONALIKA	8	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 3.360,00
37	COXIM DO MOTOR INFERIOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 267,00	R\$ 1.068,00
38	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 720,00
39	VENTILADOR INTERNO-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 328,00	R\$ 1.312,00
40	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 288,00	R\$ 1.152,00
41	BUZINA-TRATOR SONALIKA	2	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 160,00
42	BATERIA 120 AMP-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00
43	LÂMPADA DE FAROL H4-TRATOR SONALIKA	16	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 480,00
				TOTAL R\$	R\$ 217.017,00

TRATOR NEW HOLLAND DIESEL 2016

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
44	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA-TRATOR NEW HOLLAND	25	UNIDADE	R\$ 480,00	R\$ 12.000,00
45	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-TRATOR NEW HOLLAND	3	UNIDADE	R\$ 980,00	R\$ 2.940,00
46	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
47	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 289,00	R\$ 578,00
48	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 315,00	R\$ 630,00
49	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 430,00	R\$ 860,00
50	BOMBA D'ÁGUA-TRATOR NEW HOLLAND	3	UNIDADE	R\$ 460,00	R\$ 1.380,00
51	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 274,00	R\$ 548,00

52	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
53	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 135,00	R\$ 270,00
54	BICO INJETOR-TRATOR NEW HOLLAND	8	UNIDADE	R\$ 1.600,00	R\$ 12.800,00
55	KIT DE EMBREAGEM-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00
56	RETENTOR DO VOLANTE -TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00
57	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 900,00
58	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 338,00	R\$ 676,00
59	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 440,00
60	ALTERNADOR-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
61	REGULADOR DE TENSÃO-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 425,00	R\$ 850,00
62	MOTOR DE PARTIDA-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
63	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
64	CAIXA DE DIREÇÃO-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
65	BRAÇO DE DIREÇÃO-TRATOR NEW HOLLAND	8	UNIDADE	R\$ 279,00	R\$ 2.232,00
66	TERMINAL DE DIREÇÃO-TRATOR NEW HOLLAND	8	UNIDADE	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00
67	PIVÔ DE SUSPENSÃO-TRATOR NEW HOLLAND	8	UNIDADE	R\$ 189,00	R\$ 1.512,00
68	AMORTECEDOR DIANTEIRO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 2.820,00
69	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 89,00	R\$ 534,00
70	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 540,00
71	ROLAMENTO DIANTEIRO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 738,00	R\$ 4.428,00
72	ROLAMENTO TRASEIRO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 771,00	R\$ 4.626,00
73	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
74	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
75	COXIM DO MOTOR DIREITO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 610,00	R\$ 3.660,00
76	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-TRATOR NEW HOLLAND	4	UNIDADE	R\$ 610,00	R\$ 2.440,00
77	COXIM DO MOTOR INFERIOR-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 342,00	R\$ 684,00
78	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
79	VENTILADOR INTERNO-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 389,00	R\$ 778,00
80	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 318,00	R\$ 636,00
81	BUZINA-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 480,00
82	BATERIA 120 AMP-TRATOR NEW HOLLAND	4	UNIDADE	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00
83	LÂMPADA DE FAROL H4-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 180,00
84	BOBINA DE IGNIÇÃO-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 789,00	R\$ 1.578,00
				TOTAL R\$	R\$ 108.660,00
TRATOR LS PLUS 2018					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR UNIT
85	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-TRATOR LS PLUS	3	UNIDADE	R\$ 740,00	R\$ 2.220,00
86	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 874,00	R\$ 1.748,00
87	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 269,00	R\$ 538,00
88	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 321,00	R\$ 642,00
89	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 329,00	R\$ 658,00
90	BOMBA D'ÁGUA-TRATOR LS PLUS	3	UNIDADE	R\$ 540,00	R\$ 1.620,00
91	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 288,00	R\$ 576,00
92	RESISTÊNCIA DO VENTILADOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 420,00
93	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 840,00
94	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 360,00
95	BICO INJETOR-TRATOR LS PLUS	8	UNIDADE	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00
96	KIT DE EMBREAGEM-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00
97	RETENTOR DO VOLANTE -TRATOR LS PLUS	6	UNIDADE	R\$ 430,00	R\$ 2.580,00
98	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 700,00
99	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 280,00	R\$ 560,00
100	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 380,00
101	ALTERNADOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 1.282,00	R\$ 2.564,00
102	REGULADOR DE TENSÃO-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 282,00	R\$ 564,00
103	MOTOR DE PARTIDA-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
104	PORTA ESCOVAS-P/ MOTOR-TRATOR LS PLUS	4	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 680,00
105	CABO DE MARCHA ENGATE/ SELEÇÃO-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 390,00	R\$ 780,00
106	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 920,00	R\$ 1.840,00
107	CAIXA DE DIREÇÃO-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
108	BRAÇO DE DIREÇÃO-TRATOR LS PLUS	8	UNIDADE	R\$ 148,00	R\$ 1.184,00
109	TERMINAL DE DIREÇÃO-TRATOR LS PLUS	8	UNIDADE	R\$ 155,00	R\$ 1.240,00
110	PIVÔ DE SUSPENSÃO-TRATOR LS PLUS	8	UNIDADE	R\$ 222,00	R\$ 1.776,00

111	AMORTECEDOR DIANTEIRO-TRATOR LS PLUS	6	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
112	ROLAMENTO DIANTEIRO-TRATOR LS PLUS	6	UNIDADE	R\$ 610,00	R\$ 3.660,00
113	ROLAMENTO TRASEIRO-TRATOR LS PLUS	6	UNIDADE	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00
114	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-TRATOR LS PLUS	6	UNIDADE	R\$ 272,00	R\$ 1.632,00
115	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-TRATOR LS PLUS	6	UNIDADE	R\$ 272,00	R\$ 1.632,00
116	COXIM DO MOTOR DIREITO-TRATOR LS PLUS	6	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
117	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-TRATOR LS PLUS	4	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
118	COXIM DO MOTOR INFERIOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 620,00
119	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 184,00	R\$ 368,00
120	VENTILADOR INTERNO-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 389,00	R\$ 778,00
121	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 620,00
122	BUZINA-TRATOR LS PLUS	4	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 320,00
123	BATERIA 120 AMP-TRATOR LS PLUS	4	UNIDADE	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00
124	LÂMPADA DE FAROL H4-TRATOR LS PLUS	16	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 480,00
				TOTAL R\$	R\$ 64.440,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MICRO ÔNIBUS IVECO 2011 A DIESEL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
125	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA-MICRO ÔNIBUS IVECO	25	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
126	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00
127	CILINDRO MESTRE DE FREIO-MICRO ÔNIBUS IVECO	3	UNIDADE	R\$ 710,00	R\$ 2.130,00
128	JOGO DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	3	UNIDADE	R\$ 740,00	R\$ 2.220,00
129	REPARO DE PINÇA DE FREIO DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	3	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 630,00
130	PINÇA DE FREIO DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
131	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00
132	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 189,00	R\$ 378,00
133	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 240,00	R\$ 480,00
134	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 280,00
135	KIT DE CORRENTE DE COMANDO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00
136	BOMBA D'ÁGUA-MICRO ÔNIBUS IVECO	3	UNIDADE	R\$ 358,00	R\$ 1.074,00
137	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 440,00
138	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
139	RESISTÊNCIA DO VENTILADOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 380,00
140	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
141	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 58,00	R\$ 116,00
142	BICO INJETOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	8	UNIDADE	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00
143	KIT DE EMBREAGEM-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00
144	RETENTOR DO VOLANTE -MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00
145	CORPO DE BORBOLETA-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
146	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 640,00
147	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 360,00
148	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 229,00	R\$ 458,00
149	ALTERNADOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
150	REGULADOR DE TENSÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 349,00	R\$ 698,00
151	MOTOR DE PARTIDA-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
152	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-MICRO ÔNIBUS IVECO	10	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 900,00
153	CABO DE MARCHA ENGATE/ SELEÇÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
154	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
155	CAIXA DE DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
156	BRAÇO DE DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	8	UNIDADE	R\$ 287,00	R\$ 2.296,00
157	TERMINAL DE DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	8	UNIDADE	R\$ 269,00	R\$ 2.152,00
158	BANDEJA DE SUSPENSÃO ESQUERDA-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 670,00	R\$ 4.020,00
159	BANDEJA DE SUSPENSÃO DIREITA-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 670,00	R\$ 4.020,00
160	PIVÔ DE SUSPENSÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	8	UNIDADE	R\$ 232,00	R\$ 1.856,00
161	KIT DE BUCHA DA BANDEJA DA SUSPENSÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	10	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
162	AMORTECEDOR DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 415,00	R\$ 2.490,00
163	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 318,00	R\$ 1.908,00
164	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 68,00	R\$ 408,00
165	AMORTECEDOR TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 318,00	R\$ 1.908,00
166	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 74,00	R\$ 444,00
167	ROLAMENTO DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 480,00

168	ROLAMENTO TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 342,00	R\$ 2.052,00
169	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 74,00	R\$ 444,00
170	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 74,00	R\$ 444,00
171	COXIM DO MOTOR DIREITO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 282,00	R\$ 1.692,00
172	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-MICRO ÔNIBUS IVECO	4	UNIDADE	R\$ 282,00	R\$ 1.128,00
173	COXIM DO MOTOR INFERIOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 674,00	R\$ 1.348,00
174	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 231,00	R\$ 462,00
175	VENTILADOR INTERNO-MICRO ÔNIBUS IVECO	10	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
176	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 322,00	R\$ 644,00
177	BUZINA-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 720,00
178	BATERIA 120 AMP-MICRO ÔNIBUS IVECO	4	UNIDADE	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00
179	LÂMPADA DE FAROL H4-MICRO ÔNIBUS IVECO	16	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 480,00
180	BOBINA DE IGNIÇÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 489,00	R\$ 2.934,00
				TOTAL R\$	R\$ 113.724,00
ÔNIBUS VOLKSWAGEN 2011 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
181	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 730,00	R\$ 4.380,00
182	CILINDRO MESTRE DE FREIO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	3	UNIDADE	R\$ 1.214,00	R\$ 3.642,00
183	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	3	UNIDADE	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
184	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 280,00	R\$ 560,00
185	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 260,00
186	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 157,00	R\$ 314,00
187	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 221,00	R\$ 442,00
188	BOMBA D'ÁGUA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	3	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
189	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 420,00
190	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
191	RESISTÊNCIA DO VENTILADOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 215,00	R\$ 430,00
192	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
193	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 96,00	R\$ 192,00
194	BICO INJETOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	8	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
195	KIT DE EMBREAGEM-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00
196	RETENTOR DO VOLANTE -ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00
197	CORPO DE BORBOLETA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 1.620,00	R\$ 3.240,00
198	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 800,00
199	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 324,00	R\$ 648,00
200	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 195,00	R\$ 390,00
201	ALTERNADOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
202	REGULADOR DE TENSÃO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 620,00
203	MOTOR DE PARTIDA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
204	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	8	UNIDADE	R\$ 132,00	R\$ 1.056,00
205	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
206	CAIXA DE DIREÇÃO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00
207	BRAÇO DE DIREÇÃO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	8	UNIDADE	R\$ 670,00	R\$ 5.360,00
208	TERMINAL DE DIREÇÃO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	8	UNIDADE	R\$ 282,00	R\$ 2.256,00
209	AMORTECEDOR DIANTEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 530,00	R\$ 3.180,00
210	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 420,00
211	AMORTECEDOR TRASEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
212	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 89,00	R\$ 534,00
213	ROLAMENTO DIANTEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 389,00	R\$ 2.334,00
214	ROLAMENTO TRASEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00
215	COXIM DO MOTOR DIREITO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 370,00	R\$ 2.220,00
216	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 370,00	R\$ 2.220,00
217	COXIM DO MOTOR INFERIOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00
218	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	4	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 152,00
219	VENTILADOR INTERNO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	10	UNIDADE	R\$ 228,00	R\$ 2.280,00
220	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 640,00
221	BUZINA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 200,00
222	BATERIA 150 AMP-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 890,00	R\$ 5.340,00
223	LÂMPADA DE FAROL H4-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	16	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 864,00

TOTAL R\$					R\$ 95.844,00
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Transporte e Urbanismo					
TRATOR MOTONIVELADORA CATERPILLAR 2013 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
224	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 4.200,00	R\$ 16.800,00
225	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 840,00
226	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 239,00	R\$ 956,00
227	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
228	BOMBA D'ÁGUA-MOTONIVELADORA	6	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 2.820,00
229	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
230	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
231	RESISTÊNCIA DO VENTILADOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
232	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00
233	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 680,00
234	BICO INJETOR-MOTONIVELADORA	12	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
235	KIT DE EMBREAGEM-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 3.900,00	R\$ 15.600,00
236	RETENTOR DO VOLANTE -MOTONIVELADORA	12	UNIDADE	R\$ 490,00	R\$ 5.880,00
237	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
238	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
239	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 282,00	R\$ 1.128,00
240	ALTERNADOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
241	REGULADOR DE TENSÃO-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 425,00	R\$ 1.700,00
242	MOTOR DE PARTIDA-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
243	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-MOTONIVELADORA	8	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
244	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00
245	CAIXA DE DIREÇÃO-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 2.700,00	R\$ 10.800,00
246	BRAÇO DE DIREÇÃO-MOTONIVELADORA	16	UNIDADE	R\$ 182,00	R\$ 2.912,00
247	TERMINAL DE DIREÇÃO-MOTONIVELADORA	16	UNIDADE	R\$ 164,00	R\$ 2.624,00
248	PIVÔ DE SUSPENSÃO-MOTONIVELADORA	16	UNIDADE	R\$ 274,00	R\$ 4.384,00
249	ROLAMENTO DIANTEIRO-MOTONIVELADORA	16	UNIDADE	R\$ 750,00	R\$ 12.000,00
250	ROLAMENTO TRASEIRO-MOTONIVELADORA	12	UNIDADE	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
251	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-MOTONIVELADORA	12	UNIDADE	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
252	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-MOTONIVELADORA	12	UNIDADE	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
253	COXIM DO MOTOR DIREITO-MOTONIVELADORA	12	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
254	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-MOTONIVELADORA	8	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
255	COXIM DO MOTOR INFERIOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00
256	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 289,00	R\$ 1.156,00
257	VENTILADOR INTERNO-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 489,00	R\$ 1.956,00
258	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 328,00	R\$ 1.312,00
259	BUZINA-MOTONIVELADORA	6	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 840,00
260	BATERIA 150 AMP-MOTONIVELADORA	8	UNIDADE	R\$ 960,00	R\$ 7.680,00
261	LÂMPADA DE FAROL H4-MOTONIVELADORA	16	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 864,00
TOTAL R\$					R\$ 174.652,00
TRATOR RETROESCAVADEIRA CASE 2013 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
262	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
263	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-RETROESCAVADEIRA CASE	3	UNIDADE	R\$ 950,00	R\$ 2.850,00
264	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00
265	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 347,00	R\$ 694,00
266	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 394,00	R\$ 788,00
267	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 480,00	R\$ 960,00
268	BOMBA D'ÁGUA-RETROESCAVADEIRA CASE	3	UNIDADE	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
269	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
270	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
271	RESISTÊNCIA DO VENTILADOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 328,00	R\$ 656,00
272	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
273	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 380,00
274	BICO INJETOR-RETROESCAVADEIRA CASE	8	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
275	KIT DE EMBREAGEM-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
276	RETENTOR DO VOLANTE -RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00

277	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 300,00	R\$ 600,00
278	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 298,00	R\$ 596,00
279	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 700,00
280	ALTERNADOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
281	REGULADOR DE TENSÃO-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 389,00	R\$ 778,00
282	MOTOR DE PARTIDA-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
283	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA -RETROESCAVADEIRA CASE	10	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
284	CABO DE MARCHA ENGATE/ SELEÇÃO-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
285	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00
286	AMORTECEDOR DIANTEIRO-RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00
287	ROLAMENTO DIANTEIRO-RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
288	ROLAMENTO TRASEIRO-RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
289	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 474,00
290	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 474,00
291	COXIM DO MOTOR DIREITO-RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 2.820,00
292	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-RETROESCAVADEIRA CASE	4	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00
293	COXIM DO MOTOR INFERIOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
294	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
295	VENTILADOR INTERNO-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 489,00	R\$ 978,00
296	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 769,00	R\$ 1.538,00
297	BUZINA-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 240,00
298	BATERIA 150 AMP-RETROESCAVADEIRA CASE	4	UNIDADE	R\$ 960,00	R\$ 3.840,00
299	LÂMPADA DE FAROL H4-RETROESCAVADEIRA CASE	16	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 864,00
				TOTAL R\$	R\$ 98.150,00

PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 2010 DIESEL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
300	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 670,00	R\$ 4.020,00
301	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-PÁ CARREGADEIRA	3	UNIDADE	R\$ 301,00	R\$ 903,00
302	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 302,00	R\$ 604,00
303	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 303,00	R\$ 606,00
304	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 620,00
305	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
306	KIT DE CORRENTE DE COMANDO-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 2.680,00	R\$ 5.360,00
307	BOMBA D'ÁGUA-PÁ CARREGADEIRA	3	UNIDADE	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
308	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 390,00	R\$ 780,00
309	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 1.720,00	R\$ 3.440,00
310	RESISTÊNCIA DO VENTILADOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 264,00	R\$ 528,00
311	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00
312	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 154,00	R\$ 308,00
313	BICO INJETOR-PÁ CARREGADEIRA	8	UNIDADE	R\$ 1.300,00	R\$ 10.400,00
314	KIT DE EMBREAGEM-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 3.960,00	R\$ 7.920,00
315	RETENTOR DO VOLANTE -PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 462,00	R\$ 2.772,00
316	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 297,00	R\$ 594,00
317	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 341,00	R\$ 682,00
318	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 272,00	R\$ 544,00
319	ALTERNADOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
320	REGULADOR DE TENSÃO-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 280,00	R\$ 560,00
321	MOTOR DE PARTIDA-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
322	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-PÁ CARREGADEIRA	10	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
323	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
324	ROLAMENTO DIANTEIRO-PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
325	ROLAMENTO TRASEIRO-PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
326	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 89,00	R\$ 534,00
327	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 89,00	R\$ 534,00
328	COXIM DO MOTOR DIREITO-PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
329	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-PÁ CARREGADEIRA	4	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
330	COXIM DO MOTOR INFERIOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 290,00	R\$ 580,00
331	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00
332	VENTILADOR INTERNO-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 840,00
333	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 296,00	R\$ 592,00
334	BUZINA-PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 660,00
335	BATERIA 150 AMP-PÁ CARREGADEIRA	4	UNIDADE	R\$ 960,00	R\$ 3.840,00
336	LÂMPADA DE FAROL H4-PÁ CARREGADEIRA	16	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 864,00

TOTAL R\$					R\$ 76.925,00
CAMINHÃO IVECO TACTOR (240E28) 2022 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
337	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
338	CILINDRO MESTRE DE FREIO-IVECO TACTOR	3	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
339	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-IVECO TACTOR	3	UNIDADE	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00
340	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
341	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 289,00	R\$ 578,00
342	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 264,00	R\$ 528,00
343	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 360,00	R\$ 720,00
344	BOMBA D'ÁGUA- IVECO TACTOR	3	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 1.410,00
345	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 221,00	R\$ 442,00
346	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
347	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 200,00
348	BICO INJETOR-IVECO TACTOR	8	UNIDADE	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
349	KIT DE EMBREAGEM-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
350	RETENTOR DO VOLANTE -IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 1.860,00
351	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 260,00	R\$ 520,00
352	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 285,00	R\$ 570,00
353	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 440,00
354	ALTERNADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
355	REGULADOR DE TENSÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 439,00	R\$ 878,00
356	MOTOR DE PARTIDA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
357	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-IVECO TACTOR	10	UNIDADE	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00
358	CABO DE MARCHA ENGATE/ SELEÇÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
359	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 1.980,00	R\$ 3.960,00
360	CAIXA DE DIREÇÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 2.770,00	R\$ 5.540,00
361	BRAÇO DE DIREÇÃO-IVECO TACTOR	8	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 1.680,00
362	TERMINAL DE DIREÇÃO-IVECO TACTOR	8	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 3.760,00
363	AMORTECEDOR DIANTEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 760,00	R\$ 4.560,00
364	AMORTECEDOR TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 632,00	R\$ 3.792,00
365	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 660,00
366	ROLAMENTO DIANTEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 560,00	R\$ 3.360,00
367	ROLAMENTO TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 590,00	R\$ 3.540,00
368	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 474,00
369	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 474,00
370	COXIM DO MOTOR DIREITO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00
371	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-IVECO TACTOR	4	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
372	COXIM DO MOTOR INFERIOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 438,00	R\$ 876,00
373	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 489,00	R\$ 978,00
374	VENTILADOR INTERNO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 474,00	R\$ 948,00
375	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 296,00	R\$ 592,00
376	BUZINA-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 600,00
377	BATERIA 100 AMP-IVECO TACTOR	4	UNIDADE	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00
378	LÂMPADA DE FAROL H4-IVECO TACTOR	16	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 864,00
TOTAL R\$					R\$ 101.214,00
CAMINHÃO IVECO TACTOR (170E28) 2018 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
379	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
380	CILINDRO MESTRE DE FREIO-IVECO TACTOR	3	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
381	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-IVECO TACTOR	3	UNIDADE	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00
382	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
383	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 289,00	R\$ 578,00
384	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 264,00	R\$ 528,00
385	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 360,00	R\$ 720,00
386	BOMBA D'ÁGUA-IVECO TACTOR	3	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 1.410,00
387	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 221,00	R\$ 442,00
388	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00
389	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
390	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 200,00
391	BICO INJETOR-IVECO TACTOR	8	UNIDADE	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
392	KIT DE EMBREAGEM-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 390,00	R\$ 780,00
393	RETENTOR DO VOLANTE -IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 1.860,00
394	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 260,00	R\$ 520,00
395	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 285,00	R\$ 570,00
396	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 440,00
397	ALTERNADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00

398	REGULADOR DE TENSÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 439,00	R\$ 878,00
399	MOTOR DE PARTIDA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
400	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-IVECO TACTOR	10	UNIDADE	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00
401	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 1.980,00	R\$ 3.960,00
402	CAIXA DE DIREÇÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 2.770,00	R\$ 5.540,00
403	BRAÇO DE DIREÇÃO-IVECO TACTOR	8	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 1.680,00
404	TERMINAL DE DIREÇÃO-IVECO TACTOR	8	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 3.760,00
405	AMORTECEDOR DIANTEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 760,00	R\$ 4.560,00
406	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 570,00
407	AMORTECEDOR TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 632,00	R\$ 3.792,00
408	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 660,00
409	ROLAMENTO DIANTEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 560,00	R\$ 3.360,00
410	ROLAMENTO TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 590,00	R\$ 3.540,00
411	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 474,00
412	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 474,00
413	COXIM DO MOTOR DIREITO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00
414	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-IVECO TACTOR	4	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
415	COXIM DO MOTOR INFERIOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 438,00	R\$ 876,00
416	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 489,00	R\$ 978,00
417	VENTILADOR INTERNO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 474,00	R\$ 948,00
418	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 296,00	R\$ 592,00
419	BUZINA-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 600,00
420	BATERIA 100 AMP-IVECO TACTOR	4	UNIDADE	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00
421	LÂMPADA DE FAROL H4-IVECO TACTOR	16	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 864,00
				TOTAL R\$	R\$ 96.364,00
CAÇAMBA BASCULANTE VOLKSWAGEN 2022 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
422	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
423	CILINDRO MESTRE DE FREIO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	3	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
424	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	3	UNIDADE	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00
425	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
426	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 289,00	R\$ 578,00
427	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 264,00	R\$ 528,00
428	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 360,00	R\$ 720,00
429	BOMBA D'ÁGUA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	3	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 1.410,00
430	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 221,00	R\$ 442,00
431	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 489,00	R\$ 978,00
432	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
433	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 200,00
434	BICO INJETOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	8	UNIDADE	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
435	KIT DE EMBREAGEM-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
436	RETENTOR DO VOLANTE -CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 1.860,00
437	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 260,00	R\$ 520,00
438	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 285,00	R\$ 570,00
439	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 440,00
440	ALTERNADOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
441	REGULADOR DE TENSÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 439,00	R\$ 878,00
442	MOTOR DE PARTIDA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
443	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	10	UNIDADE	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00
444	CABO DE MARCHA ENGATE/ SELEÇÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
445	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 1.980,00	R\$ 3.960,00
446	CAIXA DE DIREÇÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 2.770,00	R\$ 5.540,00
447	BRAÇO DE DIREÇÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	8	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 1.680,00
448	TERMINAL DE DIREÇÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	8	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 3.760,00
449	BANDEJA DE SUSPENSÃO ESQUERDA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 740,00	R\$ 4.440,00
450	AMORTECEDOR DIANTEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 760,00	R\$ 4.560,00

451	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 272,00	R\$ 1.632,00
452	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 474,00
453	AMORTECEDOR TRASEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 632,00	R\$ 3.792,00
454	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 660,00
455	ROLAMENTO DIANTEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 560,00	R\$ 3.360,00
456	ROLAMENTO TRASEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 590,00	R\$ 3.540,00
457	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 474,00
458	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 474,00
459	COXIM DO MOTOR DIREITO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00
460	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	4	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
461	COXIM DO MOTOR INFERIOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 438,00	R\$ 876,00
462	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 489,00	R\$ 978,00
463	VENTILADOR INTERNO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 474,00	R\$ 948,00
464	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 296,00	R\$ 592,00
465	BUZINA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 600,00
466	BATERIA 100 AMP-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	4	UNIDADE	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00
467	LÂMPADA DE FAROL H4-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	16	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 864,00
				TOTAL R\$	R\$ 108.738,00
SECRETARIA DE SAÚDE					
MICRO ÔNIBUS MASCA 21/22 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
468	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	12	UNIDADE	R\$ 490,00	R\$ 5.880,00
469	CILINDRO MESTRE DE FREIO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
470	JOGO DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 830,00	R\$ 4.980,00
471	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00
472	SONDA LAMBDA PRÉ-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
473	SONDA LAMBDA PÓS-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
474	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00
475	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 179,00	R\$ 358,00
476	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 161,00	R\$ 322,00
477	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 347,00	R\$ 694,00
478	KIT DE CORRENTE DE COMANDO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00
479	BOMBA D'ÁGUA-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 378,00	R\$ 756,00
480	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 232,00	R\$ 464,00
481	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
482	RESISTÊNCIA DO VENTILADOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 340,00
483	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 840,00
484	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 180,00
485	BICO INJETOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	8	UNIDADE	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00
486	KIT DE EMBREAGEM-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00
487	RETENTOR DO VOLANTE -MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 347,00	R\$ 2.082,00
488	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 420,00
489	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 360,00
490	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 132,00	R\$ 264,00
491	ALTERNADOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
492	REGULADOR DE TENSÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 239,00	R\$ 478,00
493	MOTOR DE PARTIDA-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
494	PORTA ESCOVAS-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 220,00
495	CABO DE MARCHA ENGATE/ SELEÇÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00
496	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
497	CAIXA DE DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
498	BRAÇO DE DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	4	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 760,00
499	TERMINAL DE DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	8	UNIDADE	R\$ 269,00	R\$ 2.152,00
500	BANDEJA DE SUSPENSÃO ESQUERDA-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 680,00	R\$ 4.080,00
501	BANDEJA DE SUSPENSÃO DIREITA-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 680,00	R\$ 4.080,00
502	PIVÔ DE SUSPENSÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	8	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
503	KIT DE BUCHA DA BANDEJA DA SUSPENSÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	16	UNIDADE	R\$ 342,00	R\$ 5.472,00
504	BIELETA DE SUSPENSÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	10	UNIDADE	R\$ 147,00	R\$ 1.470,00

505	AMORTECEDOR DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 2.820,00
506	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
507	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 84,00	R\$ 504,00
508	AMORTECEDOR TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 326,00	R\$ 1.956,00
509	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 64,00	R\$ 384,00
510	ROLAMENTO DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00
511	ROLAMENTO TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00
512	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 72,00	R\$ 432,00
513	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 72,00	R\$ 432,00
514	COXIM DO MOTOR DIREITO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
515	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
516	COXIM DO MOTOR INFERIOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 294,00	R\$ 1.764,00
517	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-MICRO ÔNIBUS MASCA	4	UNIDADE	R\$ 264,00	R\$ 1.056,00
518	VENTILADOR INTERNO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 389,00	R\$ 778,00
519	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 379,00	R\$ 758,00
520	BUZINA-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 160,00
521	BATERIA 100 AMP-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00
522	LÂMPADA DE FAROL H4-MICRO ÔNIBUS MASCA	16	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 480,00
				VALOR TOTAL R\$	R\$ 111.076,00
VALOR GLOBAL R\$ 1.3 . 0 ,00					

FRAN AUTO SERVICOS
 LTDA:3452206500011
 9

Assinado de forma
 digital por FRAN AUTO
 SERVICOS
 LTDA:34522065000119



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

28 de junho de 2023 às 09:58

Para: "franciscogoiانovigia@gmail.com" <franciscogoiانovigia@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas-PA
Departamento de Compras

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Prezado(a)

Venho através da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas, junto ao Departamento de Compras, situado na Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, convida a empresa **FRAN AUTO SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 34.522.065/0001-19, com sede na AV. MAGALHAES BARATA, 544, Bairro Centro, Cep: 68.780-000 Cidade Vigia- Pará, Estado do Pará, a participar da Cotação de Preços, conforme especificações constantes no anexo;

Os esclarecimentos e as informações necessárias à empresa serão prestados pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal. A apresentação das propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nesta Solicitação de Cotação de Preço.

Atenciosamente,

AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA
Departamento de Compras da PMSCO

2 anexos**PEÇAS PARA VEICULOS LEVES CONSOLIDADO.xlsx**
56K**PEÇAS PARA VEICULOS PESADOS CONSOLIDADO.xlsx**
28K



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

(sem assunto)

Francisco Rogerio Barata Neves Fracisco Rogerio <franciscogioianovigia@gmail.com> 10 de agosto de 2023 às 10:58
Para: setordecompras.sco21@gmail.com



FRAN AUTO SERVIÇOS- PEÇAS PARA VEICULOS PESADOS CONSOLIDADOS.pdf
561K



JC M LTISERVIÇOS
CNPJ: 37.203.594/0001-48
TEL: 91 992748566 / 33552470
E-MAIL: oao ta79 a oo.com. r
END: Av. Pedro Ivaes Ca ral, Nº 335, CEP: 66613150

Secretaria de Agricultura

TRATOR SONALIKA 2021 DIESEL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 974,00	R\$ 11.688,00
2	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA-TRATOR SONALIKA	25	UNIDADE	R\$ 390,00	R\$ 9.750,00
3	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 498,00	R\$ 5.976,00
4	CILINDRO MESTRE DE FREIO-TRATOR SONALIKA	6	UNIDADE	R\$ 839,00	R\$ 5.034,00
5	JOGO DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO-TRATOR SONALIKA	6	UNIDADE	R\$ 970,00	R\$ 5.820,00
6	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-TRATOR SONALIKA	6	UNIDADE	R\$ 3.190,00	R\$ 19.140,00
7	REPARO DE PINÇA DE FREIO DIANTEIRO-TRATOR SONALIKA	6	UNIDADE	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
8	PINÇA DE FREIO DIANTEIRO-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 1.483,00	R\$ 5.932,00
9	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 3.740,00	R\$ 14.960,00
10	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 369,00	R\$ 1.476,00
11	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
12	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 692,00	R\$ 2.768,00
13	BOMBA D'ÁGUA-TRATOR SONALIKA	6	UNIDADE	R\$ 670,00	R\$ 4.020,00
14	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
15	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 940,00	R\$ 3.760,00
16	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 840,00
17	BICO INJETOR-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 1.950,00	R\$ 23.400,00
18	KIT DE EMBREAGEM-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 4.800,00	R\$ 19.200,00
19	RETENTOR DO VOLANTE DO MOTO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 5.640,00
20	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 484,00	R\$ 1.936,00
21	ALTERNADOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 3.100,00	R\$ 12.400,00
22	REGULADOR DE TENSÃO-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 484,00	R\$ 1.936,00
23	MOTOR DE PARTIDA-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 1.940,00	R\$ 7.760,00
24	PORTA ESCOVAS P/MOTOR DE PARTIDA-TRATOR SONALIKA	8	UNIDADE	R\$ 232,00	R\$ 1.856,00
25	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 2.610,00	R\$ 10.440,00
26	CAIXA DE DIREÇÃO-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 3.270,00	R\$ 13.080,00
27	BRAÇO DE DIREÇÃO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 389,00	R\$ 4.668,00
28	TERMINAL DE DIREÇÃO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 369,00	R\$ 4.428,00
29	PIVÔ DE SUSPENSÃO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 291,00	R\$ 3.492,00
30	KIT DE BUCHA DA BANDEJA DA SUSPENSÃO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 647,00	R\$ 7.764,00
31	ROLAMENTO DIANTEIRO-TRATOR SONALIKA	16	UNIDADE	R\$ 484,00	R\$ 7.744,00
32	ROLAMENTO TRASEIRO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 499,00	R\$ 5.988,00
33	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
34	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-TRATOR SONALIKA	12	UNIDADE	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
35	COXIM DO MOTOR DIREITO-TRATOR SONALIKA	8	UNIDADE	R\$ 498,00	R\$ 3.984,00
36	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-TRATOR SONALIKA	8	UNIDADE	R\$ 498,00	R\$ 3.984,00
37	COXIM DO MOTOR INFERIOR-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
38	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
39	VENTILADOR INTERNO-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 387,00	R\$ 1.548,00
40	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 347,00	R\$ 1.388,00
41	BUZINA-TRATOR SONALIKA	2	UNIDADE	R\$ 128,00	R\$ 256,00
42	BATERIA 120 AMP-TRATOR SONALIKA	4	UNIDADE	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00
43	LÂMPADA DE FAROL H4-TRATOR SONALIKA	16	UNIDADE	R\$ 62,00	R\$ 992,00
				TOTAL R\$	R\$ 258.368,00

TRATOR NEW HOLLAND DIESEL 2016

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
44	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA-TRATOR NEW HOLLAND	25	UNIDADE	R\$ 540,00	R\$ 13.500,00
45	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-TRATOR NEW HOLLAND	3	UNIDADE	R\$ 1.350,00	R\$ 4.050,00
46	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 4.950,00	R\$ 9.900,00
47	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 379,00	R\$ 758,00
48	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 389,00	R\$ 778,00
49	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
50	BOMBA D'ÁGUA-TRATOR NEW HOLLAND	3	UNIDADE	R\$ 499,00	R\$ 1.497,00
51	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 640,00

52	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
53	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 340,00
54	BICO INJETOR-TRATOR NEW HOLLAND	8	UNIDADE	R\$ 1.750,00	R\$ 14.000,00
55	KIT DE EMBREAGEM-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 4.800,00	R\$ 9.600,00
56	RETENTOR DO VOLANTE -TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
57	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 499,00	R\$ 998,00
58	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 760,00
59	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 274,00	R\$ 548,00
60	ALTERNADOR-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
61	REGULADOR DE TENSÃO-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 490,00	R\$ 980,00
62	MOTOR DE PARTIDA-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00
63	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 2.960,00	R\$ 5.920,00
64	CAIXA DE DIREÇÃO-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 2.840,00	R\$ 5.680,00
65	BRAÇO DE DIREÇÃO-TRATOR NEW HOLLAND	8	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00
66	TERMINAL DE DIREÇÃO-TRATOR NEW HOLLAND	8	UNIDADE	R\$ 362,00	R\$ 2.896,00
67	PIVÔ DE SUSPENSÃO-TRATOR NEW HOLLAND	8	UNIDADE	R\$ 249,00	R\$ 1.992,00
68	AMORTECEDOR DIANTEIRO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
69	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 148,00	R\$ 888,00
70	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 660,00
71	ROLAMENTO DIANTEIRO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 890,00	R\$ 5.340,00
72	ROLAMENTO TRASEIRO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 947,00	R\$ 5.682,00
73	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
74	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 2.470,00	R\$ 14.820,00
75	COXIM DO MOTOR DIREITO-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 720,00	R\$ 4.320,00
76	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-TRATOR NEW HOLLAND	4	UNIDADE	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00
77	COXIM DO MOTOR INFERIOR-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 394,00	R\$ 788,00
78	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 684,00	R\$ 1.368,00
79	VENTILADOR INTERNO-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 462,00	R\$ 924,00
80	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 372,00	R\$ 744,00
81	BUZINA-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 147,00	R\$ 882,00
82	BATERIA 120 AMP-TRATOR NEW HOLLAND	4	UNIDADE	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00
83	LÂMPADA DE FAROL H4-TRATOR NEW HOLLAND	6	UNIDADE	R\$ 62,00	R\$ 372,00
84	BOBINA DE IGNIÇÃO-TRATOR NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 874,00	R\$ 1.748,00
				TOTAL R\$	R\$ 141.013,00
TRATOR LS PLUS 2018					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR UNIT
85	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-TRATOR LS PLUS	3	UNIDADE	R\$ 849,00	R\$ 2.547,00
86	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 911,00	R\$ 1.822,00
87	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 292,00	R\$ 584,00
88	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 391,00	R\$ 782,00
89	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 374,00	R\$ 748,00
90	BOMBA D'ÁGUA-TRATOR LS PLUS	3	UNIDADE	R\$ 624,00	R\$ 1.872,00
91	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 314,00	R\$ 628,00
92	RESISTÊNCIA DO VENTILADOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 269,00	R\$ 538,00
93	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 496,00	R\$ 992,00
94	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 259,00	R\$ 518,00
95	BICO INJETOR-TRATOR LS PLUS	8	UNIDADE	R\$ 990,00	R\$ 7.920,00
96	KIT DE EMBREAGEM-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 3.850,00	R\$ 7.700,00
97	RETENTOR DO VOLANTE -TRATOR LS PLUS	6	UNIDADE	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00
98	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 840,00
99	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 379,00	R\$ 758,00
100	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 247,00	R\$ 494,00
101	ALTERNADOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00
102	REGULADOR DE TENSÃO-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 328,00	R\$ 656,00
103	MOTOR DE PARTIDA-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
104	PORTA ESCOVAS-P/ MOTOR-TRATOR LS PLUS	4	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 840,00
105	CABO DE MARCHA ENGATE/ SELEÇÃO-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 472,00	R\$ 944,00
106	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 1.080,00	R\$ 2.160,00
107	CAIXA DE DIREÇÃO-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
108	BRAÇO DE DIREÇÃO-TRATOR LS PLUS	8	UNIDADE	R\$ 188,00	R\$ 1.504,00
109	TERMINAL DE DIREÇÃO-TRATOR LS PLUS	8	UNIDADE	R\$ 199,00	R\$ 1.592,00
110	PIVÔ DE SUSPENSÃO-TRATOR LS PLUS	8	UNIDADE	R\$ 274,00	R\$ 2.192,00

111	AMORTECEDOR DIANTEIRO-TRATOR LS PLUS	6	UNIDADE	R\$ 520,00	R\$ 3.120,00
112	ROLAMENTO DIANTEIRO-TRATOR LS PLUS	6	UNIDADE	R\$ 689,00	R\$ 4.134,00
113	ROLAMENTO TRASEIRO-TRATOR LS PLUS	6	UNIDADE	R\$ 589,00	R\$ 3.534,00
114	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-TRATOR LS PLUS	6	UNIDADE	R\$ 321,00	R\$ 1.926,00
115	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-TRATOR LS PLUS	6	UNIDADE	R\$ 321,00	R\$ 1.926,00
116	COXIM DO MOTOR DIREITO-TRATOR LS PLUS	6	UNIDADE	R\$ 296,00	R\$ 1.776,00
117	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-TRATOR LS PLUS	4	UNIDADE	R\$ 296,00	R\$ 1.184,00
118	COXIM DO MOTOR INFERIOR-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 379,00	R\$ 758,00
119	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 218,00	R\$ 436,00
120	VENTILADOR INTERNO-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 469,00	R\$ 938,00
121	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-TRATOR LS PLUS	2	UNIDADE	R\$ 389,00	R\$ 778,00
122	BUZINA-TRATOR LS PLUS	4	UNIDADE	R\$ 159,00	R\$ 636,00
123	BATERIA 120 AMP-TRATOR LS PLUS	4	UNIDADE	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00
124	LÂMPADA DE FAROL H4-TRATOR LS PLUS	16	UNIDADE	R\$ 62,00	R\$ 992,00
				TOTAL R\$	R\$ 77.109,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MICRO ÔNIBUS IVECO 2011 A DIESEL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
125	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA-MICRO ÔNIBUS IVECO	25	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 9.500,00
126	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
127	CILINDRO MESTRE DE FREIO-MICRO ÔNIBUS IVECO	3	UNIDADE	R\$ 784,00	R\$ 2.352,00
128	JOGO DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	3	UNIDADE	R\$ 791,00	R\$ 2.373,00
129	REPARO DE PINÇA DE FREIO DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	3	UNIDADE	R\$ 269,00	R\$ 807,00
130	PINÇA DE FREIO DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
131	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
132	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 245,00	R\$ 490,00
133	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 290,00	R\$ 580,00
134	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 189,00	R\$ 378,00
135	KIT DE CORRENTE DE COMANDO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 3.750,00	R\$ 7.500,00
136	BOMBA D'ÁGUA-MICRO ÔNIBUS IVECO	3	UNIDADE	R\$ 396,00	R\$ 1.188,00
137	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 278,00	R\$ 556,00
138	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 1.590,00	R\$ 3.180,00
139	RESISTÊNCIA DO VENTILADOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 289,00	R\$ 578,00
140	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 689,00	R\$ 1.378,00
141	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 200,00
142	BICO INJETOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	8	UNIDADE	R\$ 1.450,00	R\$ 11.600,00
143	KIT DE EMBREAGEM-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 3.740,00	R\$ 7.480,00
144	RETENTOR DO VOLANTE -MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00
145	CORPO DE BORBOLETA-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
146	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 395,00	R\$ 790,00
147	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 500,00
148	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 280,00	R\$ 560,00
149	ALTERNADOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00
150	REGULADOR DE TENSÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 391,00	R\$ 782,00
151	MOTOR DE PARTIDA-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
152	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-MICRO ÔNIBUS IVECO	10	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
153	CABO DE MARCHA ENGATE/ SELEÇÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
154	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 1.720,00	R\$ 3.440,00
155	CAIXA DE DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00
156	BRAÇO DE DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	8	UNIDADE	R\$ 334,00	R\$ 2.672,00
157	TERMINAL DE DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	8	UNIDADE	R\$ 291,00	R\$ 2.328,00
158	BANDEJA DE SUSPENSÃO ESQUERDA-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 734,00	R\$ 4.404,00
159	BANDEJA DE SUSPENSÃO DIREITA-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 734,00	R\$ 4.404,00
160	PIVÔ DE SUSPENSÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	8	UNIDADE	R\$ 262,00	R\$ 2.096,00
161	KIT DE BUCHA DA BANDEJA DA SUSPENSÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	10	UNIDADE	R\$ 264,00	R\$ 2.640,00
162	AMORTECEDOR DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 479,00	R\$ 2.874,00
163	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 369,00	R\$ 2.214,00
164	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 89,00	R\$ 534,00
165	AMORTECEDOR TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 372,00	R\$ 2.232,00
166	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 600,00
167	ROLAMENTO DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 109,00	R\$ 654,00

168	ROLAMENTO TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 396,00	R\$ 2.376,00
169	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 97,00	R\$ 582,00
170	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 97,00	R\$ 582,00
171	COXIM DO MOTOR DIREITO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 318,00	R\$ 1.908,00
172	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-MICRO ÔNIBUS IVECO	4	UNIDADE	R\$ 318,00	R\$ 1.272,00
173	COXIM DO MOTOR INFERIOR-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 759,00	R\$ 1.518,00
174	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 299,00	R\$ 598,00
175	VENTILADOR INTERNO-MICRO ÔNIBUS IVECO	10	UNIDADE	R\$ 494,00	R\$ 4.940,00
176	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-MICRO ÔNIBUS IVECO	2	UNIDADE	R\$ 379,00	R\$ 758,00
177	BUZINA-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 187,00	R\$ 1.122,00
178	BATERIA 120 AMP-MICRO ÔNIBUS IVECO	4	UNIDADE	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00
179	LÂMPADA DE FAROL H4-MICRO ÔNIBUS IVECO	16	UNIDADE	R\$ 62,00	R\$ 992,00
180	BOBINA DE IGNIÇÃO-MICRO ÔNIBUS IVECO	6	UNIDADE	R\$ 547,00	R\$ 3.282,00
				TOTAL R\$	R\$ 141.574,00
ÔNIBUS VOLKSWAGEN 2011 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
181	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 795,00	R\$ 4.770,00
182	CILINDRO MESTRE DE FREIO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	3	UNIDADE	R\$ 1.274,00	R\$ 3.822,00
183	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	3	UNIDADE	R\$ 930,00	R\$ 2.790,00
184	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00
185	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 172,00	R\$ 344,00
186	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 189,00	R\$ 378,00
187	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 261,00	R\$ 522,00
188	BOMBA D'ÁGUA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	3	UNIDADE	R\$ 520,00	R\$ 1.560,00
189	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 257,00	R\$ 514,00
190	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 1.720,00	R\$ 3.440,00
191	RESISTÊNCIA DO VENTILADOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 261,00	R\$ 522,00
192	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00
193	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 132,00	R\$ 264,00
194	BICO INJETOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	8	UNIDADE	R\$ 1.520,00	R\$ 12.160,00
195	KIT DE EMBREAGEM-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00
196	RETENTOR DO VOLANTE -ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 331,00	R\$ 1.986,00
197	CORPO DE BORBOLETA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 1.710,00	R\$ 3.420,00
198	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 472,00	R\$ 944,00
199	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 390,00	R\$ 780,00
200	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 274,00	R\$ 548,00
201	ALTERNADOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 2.550,00	R\$ 5.100,00
202	REGULADOR DE TENSÃO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 356,00	R\$ 712,00
203	MOTOR DE PARTIDA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 1.580,00	R\$ 3.160,00
204	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	8	UNIDADE	R\$ 174,00	R\$ 1.392,00
205	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 2.910,00	R\$ 5.820,00
206	CAIXA DE DIREÇÃO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 3.520,00	R\$ 7.040,00
207	BRAÇO DE DIREÇÃO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	8	UNIDADE	R\$ 730,00	R\$ 5.840,00
208	TERMINAL DE DIREÇÃO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	8	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 2.480,00
209	AMORTECEDOR DIANTEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 620,00	R\$ 3.720,00
210	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 96,00	R\$ 576,00
211	AMORTECEDOR TRASEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 2.820,00
212	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 600,00
213	ROLAMENTO DIANTEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 457,00	R\$ 2.742,00
214	ROLAMENTO TRASEIRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 489,00	R\$ 2.934,00
215	COXIM DO MOTOR DIREITO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 464,00	R\$ 2.784,00
216	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 464,00	R\$ 2.784,00
217	COXIM DO MOTOR INFERIOR-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 459,00	R\$ 2.754,00
218	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	4	UNIDADE	R\$ 52,00	R\$ 208,00
219	VENTILADOR INTERNO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	10	UNIDADE	R\$ 284,00	R\$ 2.840,00
220	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 396,00	R\$ 792,00
221	BUZINA-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 148,00	R\$ 296,00
222	BATERIA 150 AMP-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00
223	LÂMPADA DE FAROL H4-ÔNIBUS VOLKSWAGEN	16	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00

TOTAL R\$					R\$ 119.018,00
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Transporte e Urbanismo					
TRATOR MOTONIVELADORA CATERPILLAR 2013 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
224	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 4.680,00	R\$ 18.720,00
225	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
226	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 289,00	R\$ 1.156,00
227	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 695,00	R\$ 2.780,00
228	BOMBA D'ÁGUA-MOTONIVELADORA	6	UNIDADE	R\$ 596,00	R\$ 3.576,00
229	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 389,00	R\$ 1.556,00
230	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 2.150,00	R\$ 8.600,00
231	RESISTÊNCIA DO VENTILADOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 396,00	R\$ 1.584,00
232	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00
233	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 880,00
234	BICO INJETOR-MOTONIVELADORA	12	UNIDADE	R\$ 1.550,00	R\$ 18.600,00
235	KIT DE EMBREAGEM-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 4.300,00	R\$ 17.200,00
236	RETENTOR DO VOLANTE -MOTONIVELADORA	12	UNIDADE	R\$ 589,00	R\$ 7.068,00
237	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00
238	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00
239	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
240	ALTERNADOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 1.950,00	R\$ 7.800,00
241	REGULADOR DE TENSÃO-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 484,00	R\$ 1.936,00
242	MOTOR DE PARTIDA-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00
243	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-MOTONIVELADORA	8	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 1.680,00
244	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00
245	CAIXA DE DIREÇÃO-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 2.990,00	R\$ 11.960,00
246	BRAÇO DE DIREÇÃO-MOTONIVELADORA	16	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 3.520,00
247	TERMINAL DE DIREÇÃO-MOTONIVELADORA	16	UNIDADE	R\$ 188,00	R\$ 3.008,00
248	PIVÔ DE SUSPENSÃO-MOTONIVELADORA	16	UNIDADE	R\$ 299,00	R\$ 4.784,00
249	ROLAMENTO DIANTEIRO-MOTONIVELADORA	16	UNIDADE	R\$ 840,00	R\$ 13.440,00
250	ROLAMENTO TRASEIRO-MOTONIVELADORA	12	UNIDADE	R\$ 840,00	R\$ 10.080,00
251	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-MOTONIVELADORA	12	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
252	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-MOTONIVELADORA	12	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
253	COXIM DO MOTOR DIREITO-MOTONIVELADORA	12	UNIDADE	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
254	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-MOTONIVELADORA	8	UNIDADE	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
255	COXIM DO MOTOR INFERIOR-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00
256	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
257	VENTILADOR INTERNO-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
258	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00
259	BUZINA-MOTONIVELADORA	6	UNIDADE	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
260	BATERIA 150 AMP-MOTONIVELADORA	8	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
261	LÂMPADA DE FAROL H4-MOTONIVELADORA	16	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00
TOTAL R\$					R\$ 203.848,00
TRATOR RETROESCAVADEIRA CASE 2013 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
262	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 740,00	R\$ 4.440,00
263	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-RETROESCAVADEIRA CASE	3	UNIDADE	R\$ 1.450,00	R\$ 4.350,00
264	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 3.890,00	R\$ 7.780,00
265	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 397,00	R\$ 794,00
266	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 472,00	R\$ 944,00
267	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00
268	BOMBA D'ÁGUA-RETROESCAVADEIRA CASE	3	UNIDADE	R\$ 590,00	R\$ 1.770,00
269	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 697,00	R\$ 1.394,00
270	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 2.610,00	R\$ 5.220,00
271	RESISTÊNCIA DO VENTILADOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 379,00	R\$ 758,00
272	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00
273	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 274,00	R\$ 548,00
274	BICO INJETOR-RETROESCAVADEIRA CASE	8	UNIDADE	R\$ 1.650,00	R\$ 13.200,00
275	KIT DE EMBREAGEM-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
276	RETENTOR DO VOLANTE -RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00

277	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 390,00	R\$ 780,00
278	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 700,00
279	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 900,00
280	ALTERNADOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00
281	REGULADOR DE TENSÃO-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 432,00	R\$ 864,00
282	MOTOR DE PARTIDA-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 1.610,00	R\$ 3.220,00
283	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA -RETROESCAVADEIRA CASE	10	UNIDADE	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
284	CABO DE MARCHA ENGATE/ SELEÇÃO-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 860,00	R\$ 1.720,00
285	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 2.970,00	R\$ 5.940,00
286	AMORTECEDOR DIANTEIRO-RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 980,00	R\$ 5.880,00
287	ROLAMENTO DIANTEIRO-RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 1.940,00	R\$ 11.640,00
288	ROLAMENTO TRASEIRO-RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 1.940,00	R\$ 11.640,00
289	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 690,00
290	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 690,00
291	COXIM DO MOTOR DIREITO-RETROESCAVADEIRA CASE	6	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00
292	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-RETROESCAVADEIRA CASE	4	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
293	COXIM DO MOTOR INFERIOR-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 597,00	R\$ 1.194,00
294	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00
295	VENTILADOR INTERNO-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
296	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 840,00
297	BUZINA-RETROESCAVADEIRA CASE	2	UNIDADE	R\$ 169,00	R\$ 338,00
298	BATERIA 150 AMP-RETROESCAVADEIRA CASE	4	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
299	LÂMPADA DE FAROL H4-RETROESCAVADEIRA CASE	16	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00
				TOTAL R\$	R\$ 125.254,00

PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 2010 DIESEL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
300	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 720,00	R\$ 4.320,00
301	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-PÁ CARREGADEIRA	3	UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
302	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 4.300,00	R\$ 8.600,00
303	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 392,00	R\$ 784,00
304	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 374,00	R\$ 748,00
305	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00
306	KIT DE CORRENTE DE COMANDO-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 3.090,00	R\$ 6.180,00
307	BOMBA D'ÁGUA-PÁ CARREGADEIRA	3	UNIDADE	R\$ 570,00	R\$ 1.710,00
308	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 940,00
309	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 1.999,00	R\$ 3.998,00
310	RESISTÊNCIA DO VENTILADOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 299,00	R\$ 598,00
311	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
312	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 179,00	R\$ 358,00
313	BICO INJETOR-PÁ CARREGADEIRA	8	UNIDADE	R\$ 1.610,00	R\$ 12.880,00
314	KIT DE EMBREAGEM-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
315	RETENTOR DO VOLANTE -PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 497,00	R\$ 2.982,00
316	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 369,00	R\$ 738,00
317	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 396,00	R\$ 792,00
318	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 640,00
319	ALTERNADOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
320	REGULADOR DE TENSÃO-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 368,00	R\$ 736,00
321	MOTOR DE PARTIDA-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
322	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-PÁ CARREGADEIRA	10	UNIDADE	R\$ 196,00	R\$ 1.960,00
323	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 2.550,00	R\$ 5.100,00
324	ROLAMENTO DIANTEIRO-PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 780,00	R\$ 4.680,00
325	ROLAMENTO TRASEIRO-PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 780,00	R\$ 4.680,00
326	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 138,00	R\$ 828,00
327	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 138,00	R\$ 828,00
328	COXIM DO MOTOR DIREITO-PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 425,00	R\$ 2.550,00
329	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-PÁ CARREGADEIRA	4	UNIDADE	R\$ 425,00	R\$ 1.700,00
330	COXIM DO MOTOR INFERIOR-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 700,00
331	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00
332	VENTILADOR INTERNO-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 490,00	R\$ 980,00
333	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-PÁ CARREGADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 389,00	R\$ 778,00
334	BUZINA-PÁ CARREGADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 161,00	R\$ 966,00
335	BATERIA 150 AMP-PÁ CARREGADEIRA	4	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
336	LÂMPADA DE FAROL H4-PÁ CARREGADEIRA	16	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00

TOTAL R\$					R\$ 102.534,00
CAMINHÃO IVECO TACTOR (240E28) 2022 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
337	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 860,00	R\$ 5.160,00
338	CILINDRO MESTRE DE FREIO-IVECO TACTOR	3	UNIDADE	R\$ 1.690,00	R\$ 5.070,00
339	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-IVECO TACTOR	3	UNIDADE	R\$ 980,00	R\$ 2.940,00
340	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 4.540,00	R\$ 9.080,00
341	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 360,00	R\$ 720,00
342	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 294,00	R\$ 588,00
343	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 840,00
344	BOMBA D'ÁGUA- IVECO TACTOR	3	UNIDADE	R\$ 530,00	R\$ 1.590,00
345	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 289,00	R\$ 578,00
346	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
347	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 159,00	R\$ 318,00
348	BICO INJETOR-IVECO TACTOR	8	UNIDADE	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00
349	KIT DE EMBREAGEM-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 4.600,00	R\$ 9.200,00
350	RETENTOR DO VOLANTE -IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00
351	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 295,00	R\$ 590,00
352	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 760,00
353	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 274,00	R\$ 548,00
354	ALTERNADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
355	REGULADOR DE TENSÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 489,00	R\$ 978,00
356	MOTOR DE PARTIDA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00
357	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-IVECO TACTOR	10	UNIDADE	R\$ 174,00	R\$ 1.740,00
358	CABO DE MARCHA ENGATE/ SELEÇÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
359	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
360	CAIXA DE DIREÇÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 2.989,00	R\$ 5.978,00
361	BRAÇO DE DIREÇÃO-IVECO TACTOR	8	UNIDADE	R\$ 279,00	R\$ 2.232,00
362	TERMINAL DE DIREÇÃO-IVECO TACTOR	8	UNIDADE	R\$ 560,00	R\$ 4.480,00
363	AMORTECEDOR DIANTEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 832,00	R\$ 4.992,00
364	AMORTECEDOR TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 710,00	R\$ 4.260,00
365	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 158,00	R\$ 948,00
366	ROLAMENTO DIANTEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 670,00	R\$ 4.020,00
367	ROLAMENTO TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 695,00	R\$ 4.170,00
368	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 123,00	R\$ 738,00
369	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 123,00	R\$ 738,00
370	COXIM DO MOTOR DIREITO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 460,00	R\$ 2.760,00
371	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-IVECO TACTOR	4	UNIDADE	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00
372	COXIM DO MOTOR INFERIOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 528,00	R\$ 1.056,00
373	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 583,00	R\$ 1.166,00
374	VENTILADOR INTERNO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
375	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 357,00	R\$ 714,00
376	BUZINA-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 160,00	R\$ 960,00
377	BATERIA 100 AMP-IVECO TACTOR	4	UNIDADE	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00
378	LÂMPADA DE FAROL H4-IVECO TACTOR	16	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00
TOTAL R\$					R\$ 121.456,00
CAMINHÃO IVECO TACTOR (170E28) 2018 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
379	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 860,00	R\$ 5.160,00
380	CILINDRO MESTRE DE FREIO-IVECO TACTOR	3	UNIDADE	R\$ 1.690,00	R\$ 5.070,00
381	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-IVECO TACTOR	3	UNIDADE	R\$ 980,00	R\$ 2.940,00
382	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 4.540,00	R\$ 9.080,00
383	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 360,00	R\$ 720,00
384	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 294,00	R\$ 588,00
385	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 840,00
386	BOMBA D'ÁGUA-IVECO TACTOR	3	UNIDADE	R\$ 530,00	R\$ 1.590,00
387	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 289,00	R\$ 578,00
388	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
389	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
390	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 159,00	R\$ 318,00
391	BICO INJETOR-IVECO TACTOR	8	UNIDADE	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00
392	KIT DE EMBREAGEM-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 4.600,00	R\$ 9.200,00
393	RETENTOR DO VOLANTE -IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00
394	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 295,00	R\$ 590,00
395	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 760,00
396	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 279,00	R\$ 558,00
397	ALTERNADOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00

398	REGULADOR DE TENSÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 489,00	R\$ 978,00
399	MOTOR DE PARTIDA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00
400	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-IVECO TACTOR	10	UNIDADE	R\$ 174,00	R\$ 1.740,00
401	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
402	CAIXA DE DIREÇÃO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 2.989,00	R\$ 5.978,00
403	BRAÇO DE DIREÇÃO-IVECO TACTOR	8	UNIDADE	R\$ 279,00	R\$ 2.232,00
404	TERMINAL DE DIREÇÃO-IVECO TACTOR	8	UNIDADE	R\$ 560,00	R\$ 4.480,00
405	AMORTECEDOR DIANTEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 832,00	R\$ 4.992,00
406	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 600,00
407	AMORTECEDOR TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 710,00	R\$ 4.260,00
408	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 158,00	R\$ 948,00
409	ROLAMENTO DIANTEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 670,00	R\$ 4.020,00
410	ROLAMENTO TRASEIRO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 695,00	R\$ 4.170,00
411	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 123,00	R\$ 738,00
412	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 123,00	R\$ 738,00
413	COXIM DO MOTOR DIREITO-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 460,00	R\$ 2.760,00
414	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-IVECO TACTOR	4	UNIDADE	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00
415	COXIM DO MOTOR INFERIOR-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 528,00	R\$ 1.056,00
416	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 583,00	R\$ 1.166,00
417	VENTILADOR INTERNO-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
418	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-IVECO TACTOR	2	UNIDADE	R\$ 357,00	R\$ 714,00
419	BUZINA-IVECO TACTOR	6	UNIDADE	R\$ 160,00	R\$ 960,00
420	BATERIA 100 AMP-IVECO TACTOR	4	UNIDADE	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00
421	LÂMPADA DE FAROL H4-IVECO TACTOR	16	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00
				TOTAL R\$	R\$ 120.666,00
CAÇAMBA BASCULANTE VOLKSWAGEN 2022 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
422	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 860,00	R\$ 5.160,00
423	CILINDRO MESTRE DE FREIO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	3	UNIDADE	R\$ 1.690,00	R\$ 5.070,00
424	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	3	UNIDADE	R\$ 980,00	R\$ 2.940,00
425	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 4.540,00	R\$ 9.080,00
426	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 360,00	R\$ 720,00
427	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 294,00	R\$ 588,00
428	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 840,00
429	BOMBA D'ÁGUA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	3	UNIDADE	R\$ 530,00	R\$ 1.590,00
430	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 289,00	R\$ 578,00
431	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
432	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
433	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 159,00	R\$ 318,00
434	BICO INJETOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	8	UNIDADE	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00
435	KIT DE EMBREAGEM-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 4.600,00	R\$ 9.200,00
436	RETENTOR DO VOLANTE -CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00
437	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 295,00	R\$ 590,00
438	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 760,00
439	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 279,00	R\$ 558,00
440	ALTERNADOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
441	REGULADOR DE TENSÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 489,00	R\$ 978,00
442	MOTOR DE PARTIDA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00
443	PORTA ESCOVAS P/ MOTOR DE PARTIDA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	10	UNIDADE	R\$ 174,00	R\$ 1.740,00
444	CABO DE MARCHA ENGATE/ SELEÇÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
445	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
446	CAIXA DE DIREÇÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 2.989,00	R\$ 5.978,00
447	BRAÇO DE DIREÇÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	8	UNIDADE	R\$ 279,00	R\$ 2.232,00
448	TERMINAL DE DIREÇÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	8	UNIDADE	R\$ 560,00	R\$ 4.480,00
449	BANDEJA DE SUSPENSÃO ESQUERDA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 770,00	R\$ 4.620,00
450	AMORTECEDOR DIANTEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 832,00	R\$ 4.992,00

451	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00
452	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 105,00	R\$ 630,00
453	AMORTECEDOR TRASEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 710,00	R\$ 4.260,00
454	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 158,00	R\$ 948,00
455	ROLAMENTO DIANTEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 670,00	R\$ 4.020,00
456	ROLAMENTO TRASEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 695,00	R\$ 4.170,00
457	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 123,00	R\$ 738,00
458	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 123,00	R\$ 738,00
459	COXIM DO MOTOR DIREITO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 460,00	R\$ 2.760,00
460	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	4	UNIDADE	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00
461	COXIM DO MOTOR INFERIOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 528,00	R\$ 1.056,00
462	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 583,00	R\$ 1.166,00
463	VENTILADOR INTERNO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
464	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	2	UNIDADE	R\$ 357,00	R\$ 714,00
465	BUZINA-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	6	UNIDADE	R\$ 160,00	R\$ 960,00
466	BATERIA 100 AMP-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	4	UNIDADE	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00
467	LÂMPADA DE FAROL H4-CAÇAMBA VOLKSWAGEN	16	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00
				TOTAL R\$	R\$ 129.456,00
SECRETARIA DE SAÚDE					
MICRO ÔNIBUS MASCA 21/22 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
468	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	12	UNIDADE	R\$ 597,00	R\$ 7.164,00
469	CILINDRO MESTRE DE FREIO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 824,00	R\$ 4.944,00
470	JOGO DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 934,00	R\$ 5.604,00
471	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 789,00	R\$ 4.734,00
472	SONDA LAMBDA PRÉ-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 632,00	R\$ 1.264,00
473	SONDA LAMBDA PÓS-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 582,00	R\$ 1.164,00
474	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 2.970,00	R\$ 5.940,00
475	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 247,00	R\$ 494,00
476	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 440,00
477	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MOTOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 387,00	R\$ 774,00
478	KIT DE CORRENTE DE COMANDO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 2.940,00	R\$ 5.880,00
479	BOMBA D'ÁGUA-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 436,00	R\$ 872,00
480	ELÉTRO VÁLVULA CANISTER-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 296,00	R\$ 592,00
481	ELÉTRO VENTILADOR DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
482	RESISTÊNCIA DO VENTILADOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 420,00
483	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 489,00	R\$ 978,00
484	TAMPA DE RESERVATÓRIO DA ÁGUA-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 158,00	R\$ 316,00
485	BICO INJETOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	8	UNIDADE	R\$ 1.410,00	R\$ 11.280,00
486	KIT DE EMBREAGEM-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 3.570,00	R\$ 7.140,00
487	RETENTOR DO VOLANTE -MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 396,00	R\$ 2.376,00
488	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 269,00	R\$ 538,00
489	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 247,00	R\$ 494,00
490	KIT DE CORREIA DO ALTERNADOR/DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 189,00	R\$ 378,00
491	ALTERNADOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 1.690,00	R\$ 3.380,00
492	REGULADOR DE TENSÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 283,00	R\$ 566,00
493	MOTOR DE PARTIDA-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 1.670,00	R\$ 3.340,00
494	PORTA ESCOVAS-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 179,00	R\$ 358,00
495	CABO DE MARCHA ENGATE/ SELEÇÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 793,00	R\$ 1.586,00
496	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 2.420,00	R\$ 4.840,00
497	CAIXA DE DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00
498	BRAÇO DE DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	4	UNIDADE	R\$ 267,00	R\$ 1.068,00
499	TERMINAL DE DIREÇÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	8	UNIDADE	R\$ 347,00	R\$ 2.776,00
500	BANDEJA DE SUSPENSÃO ESQUERDA-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 790,00	R\$ 4.740,00
501	BANDEJA DE SUSPENSÃO DIREITA-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 790,00	R\$ 4.740,00
502	PIVÔ DE SUSPENSÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	8	UNIDADE	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00
503	KIT DE BUCHA DA BANDEJA DA SUSPENSÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	16	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 6.560,00
504	BIELETA DE SUSPENSÃO-MICRO ÔNIBUS MASCA	10	UNIDADE	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00

505	AMORTECEDOR DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 590,00	R\$ 3.540,00
506	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
507	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 138,00	R\$ 828,00
508	AMORTECEDOR TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 394,00	R\$ 2.364,00
509	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 570,00
510	ROLAMENTO DIANTEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 509,00	R\$ 3.054,00
511	ROLAMENTO TRASEIRO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 509,00	R\$ 3.054,00
512	MONTANTE DIANTEIRO DIREITO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 94,00	R\$ 564,00
513	MONTANTE DIANTEIRO ESQUERDO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 94,00	R\$ 564,00
514	COXIM DO MOTOR DIREITO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 284,00	R\$ 1.704,00
515	COXIM DO MOTOR ESQUERDO-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 284,00	R\$ 1.704,00
516	COXIM DO MOTOR INFERIOR-MICRO ÔNIBUS MASCA	6	UNIDADE	R\$ 368,00	R\$ 2.208,00
517	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA-MICRO ÔNIBUS MASCA	4	UNIDADE	R\$ 324,00	R\$ 1.296,00
518	VENTILADOR INTERNO-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 900,00
519	VÁLVULA TERMOSTÁTICA-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 446,00	R\$ 892,00
520	BUZINA-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 148,00	R\$ 296,00
521	BATERIA 100 AMP-MICRO ÔNIBUS MASCA	2	UNIDADE	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
522	LÂMPADA DE FAROL H4-MICRO ÔNIBUS MASCA	16	UNIDADE	R\$ 62,00	R\$ 992,00
				VALOR TOTAL R\$	R\$ 138.470,00
VALOR GLOBAL			R\$ 1. . ,00		

JC MULTISERVICOS E COMERCIO AUTOMOTIVO
 LTDA:37203594000148

Assinado de forma digital por JC MULTISERVICOS E COMERCIO AUTOMOTIVO
 LTDA:37203594000148



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

10 de julho de 2023 às 13:48

Para: "joaobta79@yahoo.com.br" <joaobta79@yahoo.com.br>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas-PA
Departamento de Compras

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Prezado(a)

Venho através da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas, junto ao Departamento de Compras, situado na Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, convida a empresa **JC MULTISERVIÇOS**, inscrita no CNPJ sob nº 37.203594/0001-48, com sede na Av. Pedro Álvares Cabral nº 335, Bairro Souza, Cep: 66.613-150 Cidade Belém- Pará, Estado do Pará, a participar da Cotação de Preços, conforme especificações constantes no anexo;

Os esclarecimentos e as informações necessárias à empresa serão prestados pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal. A apresentação das propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nesta Solicitação de Cotação de Preço.

Atenciosamente,

AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA*Departamento de Compras da PMSCO*

2 anexos**PEÇAS PARA VEICULOS PESADOS CONSOLIDADO.xlsx**
28K**PEÇAS PARA VEICULOS LEVES CONSOLIDADO.xlsx**
51K



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

Joao Nascimento <joaobta79@yahoo.com.br>

11 de agosto de 2023 às 10:34

Para: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

Bom dia,

segue em anexo cotação solicitada.

Em segunda-feira, 10 de julho de 2023 às 13:49:10 BRT, SETOR DE COMPRAS SCO
<setordecompras.sco21@gmail.com> escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]



JC MULTISERVIÇOS- PEÇAS PARA VEICULOS PESADOS CONSOLIDADOS.pdf
571K